
 

 

 
 

 

DECRETO DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

n. 149 del 21 dicembre 2023 

 

 

Oggetto: Adozione Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta ivi 

contenuta; 

Vista la Legge regionale 27 marzo 2000, n. 30, istitutiva dell’Agenzia regionale umbra per la 

ricerca socio-economica e territoriale, denominata “Agenzia Umbria Ricerche” e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare, da ultime, quelle apportate con Legge regionale n. 2 del 

2 marzo 2022; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 310 del 4 aprile 2022 (Agenzia regionale umbra 

per la ricerca socio-economica e territoriale “Agenzia Umbria Ricerche”. Nomina 

dell’Amministratore Unico, ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 30/2000); 

Visto il Decreto della Presidente della Giunta Regionale n. 14 del 6 maggio 2022 di nomina del 

Prof. Alessandro Campi quale Amministratore Unico dell’Agenzia Umbria Ricerche; 

Vista la Convenzione Regione Umbria ed Aur per la definizione delle risorse necessarie per 

l’espletamento delle funzioni dell’Agenzia Umbria Ricerche ai sensi della legge regionale 27 

marzo 2000 n. 30, stipulata in data 15 settembre 2006; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni e la legge 

regionale 9 agosto 1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il d.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s. m. e i.; 

Visto il d.p.r. del 28.12.2000, n. 445 e s. m. e i.; 

Vista la legge regionale del 28 febbraio 2000, n.13 recante la Disciplina generale della 

programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei controlli interni della Regione 

dell'Umbria e s. m. e i.; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia Umbria Ricerche approvato con Decreto 

dell’Amministratore Unico n. 21 del 6 marzo 2023 e successive modifiche; 

Visto il D.lgs. 118/2011; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Preso atto del parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Responsabile del 

procedimento e del visto in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

amministrativo; 

 

DECRETA 

 



segue Decreto dell’Amministratore Unico n. 149 del 21 dicembre 2023 - pag. n. 2 

 

1. di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredato del parere di 

regolarità tecnico amministrativa e del visto in ordine alla regolarità contabile, che si allega 

al presente decreto quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in esso 

contenute; 

2. di adottare il Bilancio di Previsione 2024-2026, accompagnato dalla Nota Integrativa 

allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di trasmettere il presente atto completo degli allegati alla Giunta Regionale ed al Tesoriere 

Aur per gli adempimenti conseguenti; 

4. di pubblicare il Bilancio di Previsione 2024-2026 nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

Trasparente nel sito istituzionale dell'Agenzia; 

5. di trasmettere il Bilancio di Previsione 2024-2026 alla Banca Dati delle Pubbliche 

Amministrazioni nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Alessandro Campi 
(firmato digitalmente) 

 

 



segue Decreto dell’Amministratore Unico n. 149 del 21 dicembre 2023 - pag. n. 3 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Oggetto: Adozione Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Dato atto che l'attività di programmazione dell'Agenzia Umbria Ricerche si conforma a quanto 

stabilito nella sua legge istitutiva, nonché agli atti programmatori della Regione Umbria riferiti 

alla Convenzione Regione Umbria - Aur stipulata in data 15 settembre 2007, tuttora vigente; 

Considerato che con il presente Decreto si intende procedere all'adozione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026, redatto in conformità ai principi contabili generali mediante i quali si 

garantisce il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici secondo le direttive dell'Unione 

europea e l'adozione di sistemi informativi omogenei e interoperabili, ex D. Lgs. 118/2011 e D. 

Lgs. 126/2014; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1243 del 27/11/2023 che fissa, in favore di Aur, 

l’entità dello stanziamento annuale per le spese di funzionamento in € 540.000,00 per il triennio 

2024-2026; 

Dato atto che: 

• il Bilancio di Previsione 2024-2026 è integrato dalla Nota Integrativa; 

• la sua elaborazione, sulla base della programmazione delle attività di ricerca, studio e 

realizzazione di progetti a carattere innovativo e sperimentale finanziati da risorse a 

carattere vincolato, tiene conto delle risultanze del precedente anno e opera un'analisi delle 

poste da conservare come residui, da eliminare in quanto mancanti di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, da rinviare alle successive annualità in quanto l'obbligazione 

giuridicamente perfezionata è differita nel tempo; 

• dall’attività di ricognizione di cui sopra è definito il Fondo Pluriennale Vincolato come 

risultante dalle attività proprie dell'ente e da quelle conseguenti la gestione del bilancio; 

Visti i modelli generati dal programma di contabilità finanziaria “Ascot” relativi alla redazione del 

Bilancio di previsione 2024-2026, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 

Tutto ciò premesso, si propone all’Amministratore Unico dell’Aur: 

 

− di adottare il Bilancio di Previsione 2024-2026, accompagnato dalla Nota Integrativa allegata 

al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

− di trasmettere il presente atto completo degli allegati alla Giunta Regionale ed al Tesoriere 

Aur per gli adempimenti conseguenti; 

− di pubblicare il Bilancio di Previsione 2024-2026 nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

Trasparente nel sito istituzionale dell'Agenzia; 

− di trasmettere il Bilancio di Previsione 2024-2026 alla Banca Dati delle Pubbliche 

Amministrazioni nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

  

Perugia, 21 dicembre 2023 L’Istruttore 

Mauro Casavecchia 
(firmato digitalmente) 



segue Decreto dell’Amministratore Unico n. 149 del 21 dicembre 2023 - pag. n. 4 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Oggetto: Adozione del Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Ai sensi del Regolamento di organizzazione dell’Agenzia Umbria Ricerche, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio. 

 

Perugia, 21 dicembre 2023  Il responsabile del procedimento 

Mauro Casavecchia 
(firmato digitalmente) 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Oggetto: Adozione Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Ai sensi del Regolamento di organizzazione dell’Agenzia Umbria Ricerche, si dichiara che tale 

atto non comporta impegni a carico del Bilancio dell'Agenzia.           

    

Perugia, 21 dicembre 2023 Il Dirigente 

Mauro Casavecchia 
(firmato digitalmente) 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 

Oggetto: Adozione del Bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Ai sensi del Regolamento di organizzazione dell’Agenzia Umbria Ricerche, visto il documento 

istruttorio e tenuto conto del visto del Responsabile del Procedimento e del visto di regolarità 

contabile, si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell'atto. 

 

Perugia, 21 dicembre 2023   L’Amministratore Unico 

Alessandro Campi 
(firmato digitalmente) 

 



- 1 - 

 
 
 
 
 
 

NOTA INTEGRATIVA  
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 
 
 
 
PREMESSA 
 
L'Aur è ente strumentale della Regione Umbria, la cui missione è precisamente definita all'art. 2 della legge 
istitutiva (L.R. n. 30/2000) e successive modifiche e integrazioni: 
 
“L’Agenzia svolge, in riferimento alla realtà regionale, le seguenti funzioni:  

a) raccolta, osservazione ed analisi dei dati riferiti alle principali grandezze economiche, sociali e 
territoriali; 

b) analisi, studi e ricerche sugli andamenti congiunturali della struttura economica-produttiva e sulle 
trasformazioni socio-demografico-territoriali dell'Umbria;   

c) predisposizione dei dati conoscitivi a supporto dell'elaborazione delle politiche territoriali ed 
economico-finanziarie della Regione, nonché dei dati utili alla valutazione e verifica degli effetti e 
dell'efficacia delle stesse politiche, in itinere ed ex - post;  

c-bis) realizzazione e gestione di specifiche azioni e progetti affidati dalla Giunta regionale, aventi 
prioritariamente carattere sperimentale e innovativo, coerenti con le funzioni dell'Agenzia di cui alle lettere 
a), b) e c) del presente articolo.”   

 
La L.R. n. 2/2022 ha modificato la legge istitutiva aggiornando funzioni e assetto istituzionale con 
conseguente nomina di un Amministratore Unico e di un Comitato Scientifico.  
Il nuovo assetto dell’Agenzia persegue obiettivi di semplificazione e di efficientamento per quanto riguarda 
la governance e la struttura organizzativa. In quest’ottica, a decorrere dal 1° gennaio 2023 n. 7 dipendenti 
sono stati trasferiti definitivamente presso altri enti regionali. Nel corso del 2023 una ulteriore dipendente 
(già in posizione di comando presso altra struttura) è stata collocata in quiescenza per limiti di età. 
Con l’approvazione del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2023-2025 (decreto 
dell’Amministratore Unico n. 25 del 17 marzo 2023) è stata rimodulata la dotazione organica dell’Ente 
prevedendo l’istituzione di un posto con qualifica dirigenziale rappresentato dalla figura del Dirigente di 
programma. A seguito di selezione pubblica, a decorrere dal 1° novembre 2023, è stato conferito l’incarico 
di Dirigente a tempo determinato ad un dipendente dell’Agenzia Umbria Ricerche, collocato in aspettativa 
non retribuita per l’affidamento dell’incarico in questione. 
 
Il sistema di bilancio delle amministrazioni pubbliche costituisce lo strumento essenziale per il processo di 
programmazione, previsione, gestione e rendicontazione. Le sue finalità sono quelle di fornire informazioni 
in merito ai programmi futuri, a quelli in corso di realizzazione ed all'andamento dell'ente, a favore dei 



- 2 - 

soggetti interessati al processo di decisione politica, sociale ed economico-finanziaria.  
Le amministrazioni pubbliche conformano la propria gestione ai principi contabili generali mediante i quali 
garantiscono il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici secondo le direttive dell'Unione europea 
e l'adozione di sistemi informativi omogenei e interoperabili. 
L'Aur, in quanto ente strumentale della Regione Umbria, si attiene a questi principi, adotta il bilancio di 
previsione pluriennale e armonizzato e aderisce al sistema di classificazione dei capitoli di bilancio unico per 
tutte le amministrazioni, sia della Parte Entrate che della Parte Uscite, come indicato dal D.Lgs. 118/2011 e 
dal D.Lgs. 126/2014.  
 
La proposta di bilancio di previsione nella parte entrate è classificata secondo i seguenti livelli di dettaglio:  
▪ titoli, definiti secondo la fonte di provenienza delle entrate; 
▪ tipologie, definite in base alla natura delle entrate, nell'ambito di ciascuna fonte di provenienza;  
▪ categorie, definite in base all'oggetto dell'entrata nell'ambito della tipologia di appartenenza;  
▪ capitoli, unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, eventualmente suddivisi in 

articoli secondo il rispettivo oggetto.  
 
La proposta di bilancio di previsione nella parte uscite è redatta secondo la struttura funzionale articolata in 
missioni e programmi all'interno dei quali sono collocate le attività istituzionali dell'Agenzia come risultano 
dalla legge istitutiva e dalla programmazione concordata con le direzioni regionali, disciplinata dalla 
Convenzione Regione Umbria - Aur stipulata in data 15 settembre 2006. 
In particolare: 
▪ le missioni rappresentano le funzioni principali e gli obiettivi strategici perseguiti dalle amministrazioni 

pubbliche, utilizzando risorse finanziarie, umane e strumentali ad esse destinate; 
▪ i programmi rappresentano gli aggregati omogenei di attività volti a perseguire gli obiettivi definiti 

nell'ambito delle missioni.  
 
Il bilancio è stato formulato sulla base della programmazione delle attività di ricerca da realizzare nel corso 
del 2024 e di quelle a carattere pluriennale, le quali propongono la previsione di competenza per il triennio 
2024-2026 e di cassa per il solo 2024.  
Il bilancio di previsione annuale di competenza e di cassa e il bilancio di previsione pluriennale di competenza 
hanno carattere autorizzatorio, costituendo limite agli impegni di spesa e ai pagamenti. Gli stanziamenti del 
bilancio pluriennale sono aggiornati annualmente in sede di approvazione del bilancio di previsione anche in 
relazione al cronoprogramma delle ricerche. Per quanto riguarda le ricerche e i progetti a finanziamento 
comunitario o comunque soggette a rendicontazione, le entrate sono pari alla spesa definibile al momento. 
 
 
PARTE ENTRATE 
 
Le entrate dell'Agenzia, ad eccezione delle partite di giro, derivano da trasferimenti di parte corrente dalla 
Regione Umbria; si tratta di stanziamenti certi derivanti dall'applicazione della L.R. 30/2000 e s. m. e i. e dalla 
Convenzione Regione Umbria - Aur che ne segue, ex art. 7. Ulteriori ed eventuali contributi saranno iscritti a 
bilancio solo dopo l'assunzione dell'impegno di spesa da parte del servizio di riferimento della Regione 
Umbria e in funzione della previsione di incasso.  
Per quanto riguarda il contributo regionale per le spese di funzionamento si fa riferimento al DDL Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2024-2026 approvato con DGR n. 1243 del 27/11/2023, che fissa l’entità 
dello stanziamento annuale in € 540.000,00 per il triennio.  
Nel bilancio è stato riportato altresì lo stanziamento relativo agli interessi attivi, fissato per il 2024 in € 12.000, 
sulla scorta degli accertamenti 2023. 
Nel bilancio non risultano entrate di dubbia e difficile esazione, in quanto tutti gli stanziamenti previsti 
derivano da obbligazioni formalmente assunte dalla Regione Umbria nei confronti dell'Agenzia, pertanto non 
è stata prevista la posta contabile denominata “Accantonamento al fondo svalutazione crediti”.  



- 3 - 

 
PARTE USCITE  
 
In omogeneità con quanto già previsto nella precedente gestione finanziaria, sulla base del Piano 
organizzativo e della specifica mansione assegnata, le spese del personale dipendente vengono distribuite in 
due missioni. In particolare, il personale impegnato nella funzione amministrativa e gestionale dell'ente è 
ricompreso nella missione 1, programma 10; quello impegnato nelle attività di ricerca è collocato nella 
missione 14, programma 3.  
La spesa del personale riguarda il costo per cinque dipendenti a tempo indeterminato e per un dirigente a 
tempo determinato. Nella previsione è ricompreso l’aumento della Indennità di vacanza contrattuale come 
previsto dalla Legge di Bilancio 2024, e la capienza per la performance e risultato 2024.  
La spesa relativa agli Organi Istituzionali è individuata dalla Legge Istitutiva così come modificata con L.R. 
2/2022. 
Le altre spese correnti riguardano le attività necessarie al funzionamento dell’Agenzia, stanziamento 
lievemente aumentato rispetto al previsionale 2023-2025 in considerazione degli aumenti generati 
dall’inflazione, dei costi per la formazione obbligatoria, dell’acquisizione all’esterno di servizi per lo 
svolgimento di attività obbligatorie per legge non realizzabili con il personale dipendente perché di carattere 
altamente tecnico-specialistico. 
 
Si riportano di seguito le missioni individuate nel bilancio di previsione, ex allegato 14 parte seconda del 
D.Lgs. 118/2011, con l'indicazione dello stanziamento previsto.  
 
MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Comprende gli stanziamenti a copertura delle spese di carattere generale: funzionamento, ricerche e/o 
progetti non riferiti a specifiche missioni, spese per investimenti di beni mobili per la funzionalità ordinaria 
dell'Agenzia (arredi, hardware e software). All’interno di questa missione è ricompresa la spesa per i 
dipendenti assegnati all'area amministrativa e del Dirigente di programma.  
Lo stanziamento complessivo per il 2024 è pari a €. 350.653,59  
 
 
MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ  
Vi sono ricomprese le attività di promozione e valorizzazione dei servizi per l'innovazione, la ricerca e lo 
sviluppo tecnologico del territorio, incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e 
al monitoraggio delle relative politiche e gli interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale 
unitaria in materia di sviluppo economico e competitività. All'interno di tale missione sono allocati gli 
stanziamenti relativi al personale dipendente a tempo indeterminato coinvolto nelle attività di ricerca e 
diffusione, nonché le attività di ricerca istituzionale a supporto della programmazione regionale, prima fra 
tutte il Rapporto economico e sociale. Vi trovano spazio anche le attività di ricerca collegate alla finanza 
territoriale, all’internazionalizzazione delle imprese e più in generale al monitoraggio dei fenomeni 
socioeconomici regionali. 
Lo stanziamento complessivo per il 2024 è pari a €. 331.923,73 
 
MISSIONE 20 – FONDI E ACCANTONAMENTI  
Riguarda i Fondi di riserva per spese obbligatorie e per spese impreviste.  
Lo stanziamento complessivo per il 2024 è pari a €. 1.800,00. 
 
MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI  
Riguarda le attività connesse alle partite di giro.  
Lo stanziamento complessivo per il 2024 è pari a €. 214.600,00. 
 
 



- 4 - 

CRONOPROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ 
 
Si riporta di seguito il cronoprogramma delle attività da realizzare nel triennio, fatta salva l’eventuale 
integrazione di ulteriori attività, nonché di ulteriori temi di intervento definiti con le Direzioni regionali 
competenti per ambito. 
 

 2024 2025 2026 

Rapporto Economico e Sociale ◼ ◼ ◼ 

Rapporto Finanza Territoriale ◼ ◼ ◼ 
Conti Pubblici Territoriali ◼   

Studi di genere ◼ ◼ ◼ 
Osservatorio export e internazionalizzazione delle imprese ◼   

Osservazione e monitoraggio dei fenomeni dell’Umbria ◼ ◼ ◼ 
Attività editoriali e Rivista scientifica ◼ ◼ ◼ 

 
 
CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI  
 
Parte Entrate 
Le entrate dell'Agenzia, ad esclusione delle partite di giro, dei recuperi vari e degli interessi attivi, derivano 
da:  

1. trasferimenti ricorrenti di parte corrente dalla Regione Umbria, derivanti dall'applicazione della L.R. 
30/2000 e s. m. e i. e dalla Convenzione Regione Umbria - Aur che ne segue, ex art. 7, destinati a 
finanziare il funzionamento ordinario dell'Agenzia;  

2. trasferimenti non ricorrenti di parte corrente dalla Regione Umbria, per la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca concordati con le Direzioni e i Servizi regionali, ex art. 5 della Convenzione 
medesima, a finanziamento vincolato per progetti e/o ricerche specifiche; 

3. trasferimenti non ricorrenti da altri soggetti diversi dalla Regione Umbria, quale compenso per la 
realizzazione di specifiche attività di ricerca su committenza pubblica e privata, ex art. 3 comma 2 
della L.R. n. 30/2000 e s. m. e i. 

 
Secondo le informazioni disponibili allo stato attuale, tutte le attività non ricorrenti formalmente assegnate 
dalla Regione per la realizzazione di specifici progetti si concluderanno al 31 dicembre 2023, nel rispetto del 
relativo cronoprogramma. Pertanto, in sede di adozione del Bilancio di previsione 2024-2026 le Entrate certe 
per l’esercizio 2024 sono rappresentate esclusivamente dal contributo regionale. 
 
Fondo Pluriennale Vincolato  
Il Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al 
finanziamento di obbligazioni passive assunte dall’Agenzia. Tale fondo garantisce la copertura di spese 
imputate all'esercizio in corso e a quelli successivi e nasce dall’esigenza di applicare il principio della 
competenza finanziaria, rendendo evidente la distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei 
finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. Tale fondo riguarda in maniera specifica le ricerche o i 
progetti di durata pluriennale con capitoli di spesa a carattere vincolato ovvero ricerche e/o progetti definiti 
con il vigente programma di attività dell'Agenzia, gravanti su stanziamenti propri derivanti dai recuperi dei 
costi interni su progetti a finanziamento comunitario o statale ovvero dall'applicazione dell'avanzo dei 
precedenti esercizi.  
Nella tabella che segue viene evidenziata l’articolazione del Fondo Pluriennale Vincolato 2024 per 
destinazione. 
 

Capitolo Destinazione FPV 2024 



- 5 - 

4010 Spesa per il personale a tempo determinato  1.300,00 

4021 Spesa per il personale a tempo indeterminato  27.500,00 

4023 Spesa per il personale a tempo indeterminato 10.200,00 

29610 Spese per ulteriori attività di ricerca istituzionale a carattere pluriennale 93.377,32 

Totale 132.377,32 

 
Il Fondo Pluriennale Vincolato per il 2024 ammonta a €. 132.377,32 ed è conseguente alle modifiche del 
cronoprogramma di attività dell'Agenzia che hanno comportato l'insorgenza di disponibilità nei capitoli di 
spesa riferiti a ricerche e progetti per l'anno 2023 la quale è stata rinviata, tramite fondo, all'annualità 2024, 
nonché all’assunzione dell’obbligazione giuridica relativa al pagamento del trattamento accessorio dell’anno 
2023 per il personale conseguente alla sottoscrizione dell’accordo con le sigle sindacali accreditate.  
Precisamente il Fondo Pluriennale Vincolato riguarda per euro 39.000,00 la spesa individuata per 
l’erogazione della performance ed il risultato anno 2023 e per euro 93.377,32 la spesa per la ricerca 
istituzionale. 
 
Fondo crediti di dubbia esigibilità  
Il fondo non è stato costituito in quanto tutti gli stanziamenti previsti derivano da obbligazioni formalmente 
assunte dalla Regione Umbria nei confronti dell'Agenzia al fine della realizzazione di ricerche o progetti. 
 
Parte Uscite  
L’impostazione della parte uscite tiene conto dell’articolazione delle attività programmate dall’Agenzia, di 
seguito riepilogate in forma sintetica evidenziandone fonti di finanziamento e missione di riferimento. 
Si premette che il centro di responsabilità è unico e individuato, come previsto dalla legge regionale, 
nell’Amministratore Unico.  
 
Piano degli obiettivi: Rapporto Economico e Sociale  
Attività: ideazione, progettazione e avvio di nuove attività di ricerca finalizzate alla pubblicazione del 
Rapporto. 
Fonte di finanziamento: risorse proprie quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti restituiti.  
Missione: 14  
 
Piano degli obiettivi: Rapporto Finanza Territoriale  
Attività: realizzazione delle attività di ricerca previste dal programma condiviso con la rete degli istituti 
regionali di ricerca, finalizzate alla pubblicazione del Rapporto. 
Fonte di finanziamento: risorse proprie quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti restituiti.  
Missione: 14  
 
Piano degli obiettivi: Conti pubblici territoriali 
Attività: realizzazione delle attività di ricerca previste dalla convenzione con la Regione Umbria (in attesa di 
definizione). 
Fonte di finanziamento: risorse regionali quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti 
restituiti.  
Missione: 14 
 
Piano degli obiettivi: Studi di genere 
Attività: realizzazione delle attività di ricerca previste dalla convenzione con la Consigliera di parità della 
Regione Umbria (in attesa di definizione). 
Fonte di finanziamento: risorse regionali quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti 
restituiti.  
Missione: 15 



- 6 - 

 
Piano degli obiettivi: Osservatorio export e internazionalizzazione delle imprese 
Attività: realizzazione delle attività di ricerca previste dalla convenzione con la Regione Umbria (in attesa di 
definizione). 
Fonte di finanziamento: risorse regionali quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti 
restituiti.  
Missione: 14  
 
Piano degli obiettivi: Osservazione e monitoraggio dei fenomeni dell’Umbria 
Attività: ideazione, progettazione e avvio di nuove attività di ricerca finalizzate alla pubblicazione del 
Rapporto. 
Fonte di finanziamento: risorse proprie quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti restituiti.  
Missione: 14  
 
Piano degli obiettivi: Attività editoriali e Rivista scientifica 
Attività: ideazione, progettazione e avvio di nuove attività di ricerca finalizzate alla pubblicazione del 
Rapporto. 
Fonte di finanziamento: risorse proprie quantificate in ragione dell'entità della ricerca e dei prodotti restituiti.  
Missione: 14  
 
 
Il Risultato di Amministrazione presunto 
 
Il Risultato di Amministrazione presunto ammonta ad euro 435.314,95 e risulta così composto: 
 
Parte vincolata 

Vincoli da leggi 8.914,67 

Vincoli da trasferimenti 385.340,64 

Totale parte vincolata 394.255,31 

 
Parte disponibile 

Avanzo libero derivante dai fondi non utilizzati per il personale comandato a decorrere 
dal 1° aprile 2021 fino al 30 giugno 2023 

41.059,64 

 
Da segnalare che, a seguito dell’adozione del Conto Consuntivo 2023, si è proceduto all’applicazione: 

• dell’avanzo libero per euro 29.890,00 per spese in conto capitale relative all’acquisto di hardware e 
alla installazione dell’impianto di condizionamento; 

• dell’avanzo vincolato da trasferimenti per euro 22.944,00 per far fronte a necessità riguardanti 
l’attività di ricerca istituzionale. 



Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

2.000
2.101

2.105

2.000

Trasferimenti correnti
Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 16.000,00

 0,00

 16.000,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 619.000,00

 0,00

 619.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 540.000,00

 0,00

 540.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 540.000,00

 0,00

 540.000,00

 540.000,00

 0,00

 540.000,00

competenza

competenza

competenza

 556.000,00

 0,00

 556.000,00

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 132.377,32Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2024  656.638,03cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 152.963,66

 0,00

 52.834,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 465.756,32

 656.000,00

 0,00

 656.000,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità competenza 



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

3.000
3.300

3.500

3.000

Entrate extratributarie
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate 
correnti

Totale Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 5.756,46

 46.218,69

 51.975,15

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 15.663,02

 48.641,83

 64.304,85

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 12.000,00

 0,00

 12.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 12.000,00

 0,00

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 12.000,00

competenza

competenza

competenza

 17.756,46

 46.218,69

 63.975,15

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 15.706,31

 222.734,39

 238.440,70



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

4.000
4.400

4.000

Entrate in conto capitale
Tipologia 400 - Entrate da alienazione di 
beni materiali e immateriali

Totale Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

7.000
7.100

7.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

9.000
9.100

9.200

9.000

Entrate per conto terzi e partite di giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

DENOMINAZIONE

 30.969,57

 0,00

 30.969,57

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

competenza

competenza

competenza

 245.569,57

 0,00

 245.569,57

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 98.944,72

 98.944,72

competenza

competenza

cassa

cassa

 897.904,85

 1.103.702,51

 766.600,00

 898.977,32

 865.544,72

 1.522.182,75

 766.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 235.700,00

 0,00

 235.700,00

 1.130.140,70

 1.595.897,02



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

2

3

4

7

9

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

DENOMINAZIONE

 16.000,00

 51.975,15

 0,00

 0,00

 30.969,57

 98.944,72

 98.944,72

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 619.000,00

 64.304,85

 0,00

 0,00

 214.600,00

 897.904,85

 1.103.702,51

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 766.600,00

 898.977,32

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 766.600,00

 766.600,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 556.000,00

 63.975,15

 0,00

 0,00

 245.569,57

 865.544,72

 1.522.182,75

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO

 132.377,32Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2024  656.638,03cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 152.963,66

 0,00

 52.834,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 465.756,32

 656.000,00

 238.440,70

 0,00

 0,00

 235.700,00

 1.130.140,70

 1.595.897,02

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità competenza 



Pagina     7PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

PREVISIONI DI COMPETENZA
21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

2.000.00

2.101.00
2.101.01
2.101.02
2.101.04

2.105.00

2.105.01

2.000.00

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
Categoria 4 - Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali 
della amministrazione

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal 
Resto del Mondo
Categoria 1 -  Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Totale Trasferimenti correnti

 540.000,00
 0,00

 540.000,00
 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00
 0,00

 540.000,00
 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00
 0,00

 540.000,00
 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     8PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

PREVISIONI DI COMPETENZA
21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

3.000.00

3.300.00
3.303.00

3.500.00
3.502.00
3.599.00

3.000.00

Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi
Categoria 3 - Altri interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti
Categoria 2 - Rimborsi in entrata
Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Entrate extratributarie

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     9PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

PREVISIONI DI COMPETENZA
21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

4.000.00

4.400.00
4.401.00

4.000.00

Entrate in conto capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Categoria 1 - Alienazione di beni materiali

Totale Entrate in conto capitale

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     10PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

PREVISIONI DI COMPETENZA
21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

7.000.00

7.100.00
7.101.00

7.000.00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Categoria 1 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     11PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

PREVISIONI DI COMPETENZA
21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

9.000.00

9.100.00
9.102.00
9.103.00
9.199.00

9.200.00
9.204.00
9.299.00

9.000.00

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro
Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente
Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo
Categoria 99 - Altre entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi
Categoria 4 - Depositi di/presso terzi
Categoria 99 - Altre entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

 214.600,00
 138.000,00

 35.000,00
 41.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 214.600,00
 138.000,00

 35.000,00
 41.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 214.600,00
 138.000,00

 35.000,00
 41.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026

Totale Titoli  766.600,00  32.000,00  766.600,00  32.000,00  766.600,00  32.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 1

2.000

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

5 1 Entrate tributarie

10 1 E.R.U. Contributo per l'esercizio delle 
funzioni istituzionali dell'Agenzia

10 10 Credito d'imposta derivante dalla ritenuta 
d'acconta del 4% sul contributo regionale

11 16 Ministero degli Interni - Progetto FAMI

11 20 REGIONE UMBRIA - Osservatorio sociale

11 22 Fondazione Cassa Risparmio Perugia - 
Progetto "I Giovani in Umbria"

11 52 REGIONE UMBRIA - POR FESR ASSE 1- 
Ricerca ed Innovazione. Azione chiave 1.2.1. 
"Progetto di sportello a a sostegno delle 
imprese innovative"
11 90 REGIONE UMBRIA - Osservatorio 
Regionale Tariffe e Tributi Locali

11 95 REGIONE UMBRIA - Ricerca finalizzata 
alla Programmazione regionale del Commercio

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 132.377,32Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2024  656.638,03cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 152.963,66
 0,00

 52.834,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 465.756,32

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 2

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

11 100 REGIONE UMBRIA - Azione di sistema -
Apprendistato

11 120 REGIONE UMBRIA - Analisi SWOT: 
Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020

11 121 REGIONE UMBRIA PSR 2014-2020 - 
Attività di studio a supporto dell'attuazione del
PSR
11 250 REGIONE UMBRIA - Ricerca nell'ambito 
delle politiche di genere

11 260 REGIONE UMBRIA: Osservatorio 
permanente sulla Formazione Continua

11 674 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 1 -
Ricerca ed Innovazione. Azione chiave 1.3.1. 
"Progetto start up imprese"
11 676 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 6 - 
Assistenza tecnica. "Progetto Tirocini 
extracurriculari in mobilità transnazionale"
11 678 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 1 -
Ricerca ed Innovazione. Azione chiave 1.4.1. 
"Progetto di ricerca in merito a problemi di 
rilevanza sociale con soluzioni innovative"
11 680 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 3 -
Istruzione e Formazione. "Azione pilota per la 
diffusione della cultura di impresa nelle scuole"
11 682 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 7 -
Assistenza tecnica. "Progetto di ricerca 
sull'industria culturale in Umbria"
11 684 AICS Progetto "BEE the Change"

11 685 Progetto Conti Pubblici Territoriali

11 687 Valutazione progetti POR FESR 2014-
2020 - focus ed efficientamento energetico

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 35.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 3

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.105

2.105

2.105

2.105

2.105

2.000

11 688 Valutazione progetti POR FESR 2014-
2020

11 689 Osservatorio export e 
internazionalizzazione delle imprese

11 690 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 1 - 
Occupabilità - "Eurodissée"

11 692 REGIONE UMBRIA: PON YEI - "Progetto
tirocini extra-curriculari in mobilità 
geografica""
Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

11 186 UE - Progetto ERASMUS+ "Moving 
green"

11 683 Erasmus + "VET for Urban Centres"

11 686 Made in Women

Totale Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 619.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 619.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 540.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 556.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 556.000,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 35.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 656.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 656.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 4

3.000

3.300

3.300

3.300

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi

80 1 Interessi attivi

Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

11 11 Rimborsi ricevuti per spese di personale 
(comando, distacco fuori ruolo, convenzioni 
ecc.)
11 21 Recuperi costi interni - Osservatorio 
sociale

11 91 Recupero costi interni - Osservatorio 
Regionale Tariffe e Tributi Locali

11 96 Recupero costi interni - Ricerca 
finalizzata alla Programmazione regionale del 
Commercio
11 101 Recupero costi interni - Azione di 
sistema Apprendistato

110 1 Riscossione crediti e recuperi vari

110 2 Credito IRAP su attività commerciali 
pregresse

110 3 Credito IVA - Legge 190/2014

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate 

DENOMINAZIONE

 5.756,46

 5.756,46

 46.218,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46.218,69

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 15.663,02

 15.663,02

 46.186,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.455,00

 0,00

 0,00

 48.641,83

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 17.756,46

 17.756,46

 46.218,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 15.706,31

 15.706,31

 220.279,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.455,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 5

3.000

correnti

Totale Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 51.975,15

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 64.304,85

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 12.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 12.000,00  12.000,00competenza

 46.218,69

 63.975,15

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 222.734,39

 238.440,70



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 6

4.000

4.400

4.400

4.400

4.000

Entrate in conto capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

90 1 Alienazione beni patrimoniali

Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di 
beni materiali e immateriali

Totale Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 7

7.000

7.100

7.100

7.100

7.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

160 1 Anticipazione di cassa

Totale Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 8

9.000

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.200

9.200

9.200

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

200 1 Ritenute previdenziali e assistenziali su 
redditi da lavoro dipendente per conto terzi 
(Partite di giro diverse per i dipendenti - cpdel, 
inadel e tfr)
200 2 Partite di giro diverse per i dipendenti 
(caru, cession, sindacato ecc..)

200 3 Partite di giro diverse (inps, inail e tutte le
altre tipologie, ecc..)

200 7 Altre uscite per partite di giro diverse

200 8 partite di giro diverse Imposta sul Valore 
Aggiunto

240 4 Ritenute erariali dipendenti

240 5 Ritenute erariali (tutto il resto esclusi i 
dipendenti)

Totale Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

260 6 Depositi cauzionali

260 7 Altre entrate per conto terzi

DENOMINAZIONE

 1.897,01

 18,27

 211,20

 21.600,00

 3.513,40

 2.768,65

 961,04

 30.969,57

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 46.897,01

 3.018,27

 10.211,20

 43.200,00

 23.513,40

 92.768,65

 25.961,04

 245.569,57

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 41.600,00

 21.100,00

 90.000,00

 25.000,00

 235.700,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Pagina 9

9.200

9.000

Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

DENOMINAZIONE

 0,00

 30.969,57

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

competenza

competenza

 0,00

 245.569,57

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 98.944,72

 98.944,72

competenza

competenza

cassa

cassa

 897.904,85

 1.103.702,51

 766.600,00

 898.977,32

 865.544,72

 1.522.182,75

 766.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 0,00

 235.700,00

 1.130.140,70

 1.595.897,02



Pagina   12ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

21/12/2023

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

E2.00.00.00.000
E2.01.00.00.000
E2.01.01.00.000
E2.01.01.01.000
E2.01.01.02.000
E2.01.01.04.000
E2.01.05.00.000
E2.01.05.01.000
E3.00.00.00.000
E3.03.00.00.000
E3.03.03.00.000
E3.03.03.04.000
E3.05.00.00.000
E3.05.02.00.000
E3.05.02.01.000
E3.05.02.02.000
E3.05.99.00.000
E3.05.99.99.000
E4.00.00.00.000
E4.04.00.00.000
E4.04.01.00.000
E4.04.01.08.000
E7.00.00.00.000
E9.00.00.00.000
E9.01.00.00.000
E9.01.02.00.000
E9.01.02.01.000
E9.01.02.02.000
E9.01.02.99.000
E9.01.03.00.000
E9.01.03.01.000
E9.01.03.02.000
E9.01.99.00.000
E9.01.99.99.000
E9.02.00.00.000

Trasferimenti correnti
  Trasferimenti correnti
    Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
      Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
      Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
      Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione
    Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo
      Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
Entrate extratributarie
  Interessi attivi
    Altri interessi attivi
      Interessi attivi da depositi bancari o postali
  Rimborsi e altre entrate correnti
    Rimborsi in entrata
      Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)
      Entrate per rimborsi di imposte 
    Altre entrate correnti n.a.c.
      Altre entrate correnti n.a.c.
Entrate in conto capitale
  Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
    Alienazione di beni materiali
      Alienazione di Beni immobili
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Entrate per conto terzi e partite di giro
  Entrate per partite di giro
    Ritenute su redditi da lavoro dipendente
      Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi
      Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi
      Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi
    Ritenute su redditi da lavoro autonomo
      Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi
      Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi
    Altre entrate per partite di giro
      Altre entrate per partite di giro diverse
  Entrate per conto terzi

 540.000,00
 540.000,00
 540.000,00

 0,00
 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00
 12.000,00
 12.000,00
 12.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00
 214.600,00
 138.000,00

 90.000,00
 45.000,00

 3.000,00
 35.000,00
 25.000,00
 10.000,00
 41.600,00
 41.600,00

 0,00

 556.000,00
 556.000,00
 556.000,00

 0,00
 556.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 63.975,15
 17.756,46
 17.756,46
 17.756,46
 46.218,69
 46.218,69
 46.218,69

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 245.569,57
 245.569,57
 142.683,93

 92.768,65
 46.897,01

 3.018,27
 36.172,24
 25.961,04
 10.211,20
 66.713,40
 66.713,40

 0,00

PREVISIONI DELL'ANNO 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   13ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

21/12/2023

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

E9.02.04.00.000
E9.02.04.02.000
E9.02.99.00.000
E9.02.99.99.000
E0.00.00.00.000

    Depositi di/presso terzi
      Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi
    Altre entrate per conto terzi
      Altre entrate per conto terzi
Totale Entrate

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 766.600,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 865.544,72

PREVISIONI DELL'ANNO 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina     10BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

2.000

2.101
2.101
2.101

2.101

2.101
2.101
2.101

2.101

2.101

2.101

2.101
2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101
2.101
2.101

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
5 1 Entrate tributarie
10 1 E.R.U. Contributo per l'esercizio delle funzioni istituzionali 
dell'Agenzia
10 10 Credito d'imposta derivante dalla ritenuta d'acconta del 4% sul 
contributo regionale
11 16 Ministero degli Interni - Progetto FAMI
11 20 REGIONE UMBRIA - Osservatorio sociale
11 22 Fondazione Cassa Risparmio Perugia - Progetto "I Giovani in 
Umbria"
11 52 REGIONE UMBRIA - POR FESR ASSE 1- Ricerca ed 
Innovazione. Azione chiave 1.2.1. "Progetto di sportello a a sostegno 
delle imprese innovative"
11 90 REGIONE UMBRIA - Osservatorio Regionale Tariffe e Tributi 
Locali
11 95 REGIONE UMBRIA - Ricerca finalizzata alla Programmazione 
regionale del Commercio
11 100 REGIONE UMBRIA - Azione di sistema - Apprendistato
11 120 REGIONE UMBRIA - Analisi SWOT: Piano di Sviluppo Rurale 
2014 - 2020
11 121 REGIONE UMBRIA PSR 2014-2020 - Attività di studio a 
supporto dell'attuazione del PSR
11 250 REGIONE UMBRIA - Ricerca nell'ambito delle politiche di 
genere
11 260 REGIONE UMBRIA: Osservatorio permanente sulla 
Formazione Continua
11 674 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 1 - Ricerca ed 
Innovazione. Azione chiave 1.3.1. "Progetto start up imprese"
11 676 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 6 - Assistenza tecnica. 
"Progetto Tirocini extracurriculari in mobilità transnazionale"
11 678 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 1 - Ricerca ed 
Innovazione. Azione chiave 1.4.1. "Progetto di ricerca in merito a 
problemi di rilevanza sociale con soluzioni innovative"
11 680 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 3 -Istruzione e 
Formazione. "Azione pilota per la diffusione della cultura di impresa 
nelle scuole"
11 682 REGIONE UMBRIA: POR FESR ASSE 7 - Assistenza tecnica. 
"Progetto di ricerca sull'industria culturale in Umbria"
11 684 AICS Progetto "BEE the Change"
11 685 Progetto Conti Pubblici Territoriali
11 687 Valutazione progetti POR FESR 2014-2020 - focus ed 

 0,00
 540.000,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 540.000,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 540.000,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     11BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

2.101
2.101
2.101

2.101

2.101

2.105

2.105
2.105
2.105
2.105

2.000

efficientamento energetico
11 688 Valutazione progetti POR FESR 2014-2020
11 689 Osservatorio export e internazionalizzazione delle imprese
11 690 REGIONE UMBRIA: POR FSE ASSE 1 - Occupabilità - 
"Eurodissée"
11 692 REGIONE UMBRIA: PON YEI - "Progetto tirocini extra-
curriculari in mobilità geografica""
Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal 
Resto del Mondo
11 186 UE - Progetto ERASMUS+ "Moving green"
11 683 Erasmus + "VET for Urban Centres"
11 686 Made in Women
Totale Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

Totale Trasferimenti correnti

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 540.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     12BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

3.000

3.300
3.300
3.300

3.500
3.500

3.500
3.500

3.500

3.500
3.500
3.500
3.500
3.500

3.000

Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi
80 1 Interessi attivi
Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti
11 11 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco 
fuori ruolo, convenzioni ecc.)
11 21 Recuperi costi interni - Osservatorio sociale
11 91 Recupero costi interni - Osservatorio Regionale Tariffe e 
Tributi Locali
11 96 Recupero costi interni - Ricerca finalizzata alla 
Programmazione regionale del Commercio
11 101 Recupero costi interni - Azione di sistema Apprendistato
110 1 Riscossione crediti e recuperi vari
110 2 Credito IRAP su attività commerciali pregresse
110 3 Credito IVA - Legge 190/2014
Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

 12.000,00
 12.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 12.000,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     13BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

4.000

4.400
4.400
4.400

4.000

Entrate in conto capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
90 1 Alienazione beni patrimoniali
Totale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e 
immateriali

Totale Entrate in conto capitale

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     14BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

7.000

7.100
7.100
7.100

7.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
160 1 Anticipazione di cassa
Totale Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026



Pagina     15BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

ENTI LOCALI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

9.000

9.100
9.100

9.100

9.100
9.100
9.100
9.100
9.100
9.100

9.200
9.200
9.200
9.200

9.000

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro
200 1 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro 
dipendente per conto terzi (Partite di giro diverse per i dipendenti - 
cpdel, inadel e tfr)
200 2 Partite di giro diverse per i dipendenti (caru, cession, sindacato
ecc..)
200 3 Partite di giro diverse (inps, inail e tutte le altre tipologie, ecc..)
200 7 Altre uscite per partite di giro diverse
200 8 partite di giro diverse Imposta sul Valore Aggiunto
240 4 Ritenute erariali dipendenti
240 5 Ritenute erariali (tutto il resto esclusi i dipendenti)
Totale Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi
260 6 Depositi cauzionali
260 7 Altre entrate per conto terzi
Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00
 21.600,00
 20.000,00
 90.000,00
 25.000,00

 214.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00
 21.600,00
 20.000,00
 90.000,00
 25.000,00

 214.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00
 21.600,00
 20.000,00
 90.000,00
 25.000,00

 214.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 20.000,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 20.000,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

PREVISIONI DELL'ANNO 2024 PREVISIONI DELL'ANNO 2025 PREVISIONI DELL'ANNO 2026

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 766.600,00

 898.977,32

 32.000,00

 32.000,00

 766.600,00

 766.600,00

 32.000,00

 32.000,00

 766.600,00

 766.600,00

 32.000,00

 32.000,00



Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

01.00.0

01.01.0

01.01.1

01.01.0

01.02.0

01.02.1

01.02.0

01.03.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali 
e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

DENOMINAZIONE

 9.108,91

 9.108,91

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 51.039,40

 51.039,40

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 56.886,71

 56.886,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 56.805,81

 56.805,81

 0,00

 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00 0,00  0,00 0,00



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

01.03.1

01.03.2

01.03.5

01.03.0

01.10.0

01.10.1

01.10.0

01.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Spese correnti

Spese in conto capitale

Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse 
umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

DENOMINAZIONE

 81.678,76

 12.541,60

 0,00

 94.220,36

 19.973,98

 19.973,98

 123.303,25

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 156.010,55

 38.090,00

 0,00

 194.100,55

 153.757,70

 153.757,70

 398.897,65

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 77.150,00

 11.620,10

 0,00

 88.770,10

 214.105,69

 214.105,69

 350.653,59

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 77.150,00

 11.620,10

 0,00

 88.770,10

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 11.500,00

 11.500,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 158.828,76

 24.161,70

 0,00

 182.990,46

 234.079,67

 234.079,67

 473.956,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 11.500,00

 11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 11.620,10

 0,00

 88.770,10

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 209.823,47

 38.090,00

 0,00

 247.913,47

 146.622,44

 146.622,44

 451.341,72



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

05.00.0

05.02.0

05.02.1

05.02.0

05.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore 
culturale

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

09.00.0

09.03.0

09.03.1

09.03.0

09.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

12.00.0

12.03.0

12.03.1

12.03.0

12.04.0

12.04.1

12.04.0

12.07.0

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi 
per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per 
soggetti a rischio di esclusione 
sociale

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi 
per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

PROGRAMMA 7 - Programmazione 
e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Spese correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.918,04



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

12.07.0

12.08.0

12.08.1

12.08.0

12.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale PROGRAMMA 7 - 
Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 - 
Cooperazione e associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

DENOMINAZIONE

 10.715,06

 0,00

 0,00

 10.715,06

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 10.715,06

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 10.918,04

 0,00

 0,00

 10.918,04



Pagina    7BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

14.00.0

14.02.0

14.02.1

14.02.0

14.03.0

14.03.1

14.03.2

14.03.0

14.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico
e competitivita'

PROGRAMMA 2 - Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio
- reti distributive - tutela dei 
consumatori

PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Spese correnti

Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 49.981,86

 0,00

 49.981,86

 49.981,86

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 485.804,86

 0,00

 485.804,86

 485.804,86

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 331.923,73

 0,00

 331.923,73

 331.923,73

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 120.877,32

 0,00

 120.877,32

 120.877,32

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 381.905,59

 0,00

 381.905,59

 381.905,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.877,32

 0,00

 120.877,32

 120.877,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 389.627,40

 0,00

 389.627,40

 389.627,40



Pagina    8BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

15.00.0

15.02.0

15.02.1

15.02.0

15.03.0

15.03.1

15.03.0

15.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 2 - Formazione 
professionale

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - 
Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per 
il lavoro e la formazione 
professionale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 4.047,00

 4.047,00

 4.047,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 4.047,00

 4.047,00

 4.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 8.170,00

 8.170,00

 8.170,00



Pagina    9BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

19.00.0

19.01.0

19.01.1

19.01.0

19.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni 
internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Relazioni 
internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

Totale  MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    10BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

20.00.0

20.01.0

20.01.1

20.01.0

20.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di 
riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 400,00

 400,00

 400,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 400,00

 400,00

 400,00



Pagina    11BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE

99.00.0

99.01.0

99.01.7

99.01.0

99.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto 
terzi e Partite di giro

Spese per conto terzi e partite di 
giro

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per 
conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per 
conto terzi

DENOMINAZIONE

 20.587,18

 20.587,18

 20.587,18

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 235.187,18

 235.187,18

 235.187,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Missioni

Totale Generale delle Spese

 208.634,35

 208.634,35

 1.103.702,51

 1.103.702,51

 898.977,32

 898.977,32

 766.600,00

 766.600,00

 132.377,32

 132.377,32

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.107.611,67

 1.107.611,67

 0,00

 0,00

 132.377,32

 132.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 766.600,00

 766.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 246.670,53

 246.670,53

 246.670,53

 1.107.127,69

 1.107.127,69



Pagina   15BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
21/12/2023

1

2

5

7

Spese correnti

Spese in conto capitale

Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

DENOMINAZIONE

 175.505,57

 12.541,60

 0,00

 20.587,18

 208.634,35

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 851.012,51

 38.090,00

 0,00

 214.600,00

 1.103.702,51

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 672.757,22

 11.620,10

 0,00

 214.600,00

 898.977,32

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 540.379,90

 11.620,10

 0,00

 214.600,00

 766.600,00

 540.379,90

 11.620,10

 0,00

 214.600,00

 766.600,00

 132.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 132.377,32

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 848.262,79

 24.161,70

 0,00

 235.187,18

 1.107.611,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 132.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 132.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TITOLO

 0,00  0,00  0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

Totale Generale delle Spese  208.634,35  1.103.702,51  898.977,32  766.600,00  766.600,00
 132.377,32

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 1.107.611,67
 0,00 132.377,32  0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

 822.367,16

 38.090,00

 0,00

 246.670,53

 1.107.127,69

 1.107.127,69

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO



Pagina    27SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

101

102

103

107

109

110

100

202

203

205

200

501

500

701

702

700

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro 
dipendente
Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a 
carico dell'ente
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e 
servizi
Macroaggregato 7 - Interessi passivi

Macroaggregato 9 - Rimborsi e poste 
correttive delle entrate
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi 
lordi e acquisto di terreni
Macroaggregato 3 - Contributi agli 
investimenti
Macroaggregato 5 - Altre spese in conto 
capitale
Totale Spese in conto capitale

Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Macroaggregato 1 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere
Totale Chiusura anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giro
Macroaggregato 1 - Uscite per partite di 
giro
Macroaggregato 2 - Uscite per conto 
terzi
Totale Spese per conto terzi e partite 
di giro

 497.214,62

 47.246,84

 123.995,76

 0,00

 0,00

 4.300,00

 672.757,22

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

 384.609,72

 35.320,18

 116.150,00

 0,00

 0,00

 4.300,00

 540.379,90

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

 384.609,72

 35.320,18

 116.150,00

 0,00

 0,00

 4.300,00

 540.379,90

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 214.600,00

 0,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA - di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 76.404,90

 9.126,66

 13.845,76

 0,00

 0,00

 1.800,00

 101.177,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 7.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 7.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00



Pagina    28SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Totale  898.977,32  766.600,00  766.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA - di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 121.177,32  27.800,00  27.800,00



Pagina   16BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
21/12/2023

01

05

09

12

14

15

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

DENOMINAZIONE

 123.303,25

 0,00

 0,00

 10.715,06

 49.981,86

 4.047,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 398.897,65

 0,00

 0,00

 0,00

 485.804,86

 4.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 350.653,59

 0,00

 0,00

 0,00

 331.923,73

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.877,32

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 473.956,84

 0,00

 0,00

 10.715,06

 381.905,59

 4.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.877,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00  0,00  0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

 0,00

 451.341,72

 0,00

 0,00

 10.918,04

 389.627,40

 8.170,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO



Pagina   17BILANCIO DI PREVISIONE

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
21/12/2023

19

20

99

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Missioni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 20.587,18

 208.634,35

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 400,00

 214.600,00

 1.103.702,51

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 1.800,00

 214.600,00

 898.977,32

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 1.800,00

 214.600,00

 766.600,00

 0,00

 1.800,00

 214.600,00

 766.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 132.377,32

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

di cui f. plu.vinc.

 0,00

 1.800,00

 235.187,18

 1.107.611,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 132.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

MISSIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

Totale Generale delle Spese  208.634,35  1.103.702,51  898.977,32  766.600,00  766.600,00
 132.377,32

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui f. plu.vinc.

 1.107.611,67
 0,00 132.377,32  0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

 400,00

 246.670,53

 1.107.127,69

 1.107.127,69



Pagina    29
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232024

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 197.299,69

 197.299,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.777,80

 0,00

 5.100,00

 15.206,00

 23.083,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 0,00

 69.550,00

 1.600,00

 116.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 0,00

 77.150,00

 214.105,69

 339.033,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

01

02

03

10

05

02

09

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    30
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232024

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 299.914,93

 299.914,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.163,04

 24.163,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.845,76

 7.845,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 331.923,73

 331.923,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

12

03

04

07

08

14

02

03

15

02

03

19

01

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti 
a rischio di esclusione sociale

PROGRAMMA 7 - Programmazione e 
governo della rete dei servizi sociosanitari 
e sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

PROGRAMMA 2 - Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori

PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e 
la formazione professionale

PROGRAMMA 2 - Formazione 
professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali
e Cooperazione allo sviluppo

Totale  MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    31
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232024

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 497.214,62

 0,00

 0,00

 47.246,84

 0,00

 0,00

 123.995,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 1.800,00

 672.757,22

 1.800,00

 1.800,00

 4.300,00

20

01

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    32
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232025

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 186.599,69

 186.599,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.777,80

 0,00

 5.100,00

 14.406,00

 22.283,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 0,00

 69.550,00

 1.600,00

 116.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 0,00

 77.150,00

 202.605,69

 327.533,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

01

02

03

10

05

02

09

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    33
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232025

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 198.010,03

 198.010,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.036,38

 13.036,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

12

03

04

07

08

14

02

03

15

02

03

19

01

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti 
a rischio di esclusione sociale

PROGRAMMA 7 - Programmazione e 
governo della rete dei servizi sociosanitari 
e sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

PROGRAMMA 2 - Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori

PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e 
la formazione professionale

PROGRAMMA 2 - Formazione 
professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali
e Cooperazione allo sviluppo

Totale  MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    34
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232025

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 384.609,72

 0,00

 0,00

 35.320,18

 0,00

 0,00

 116.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 1.800,00

 540.379,90

 1.800,00

 1.800,00

 4.300,00

20

01

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    35
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232026

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 186.599,69

 186.599,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.777,80

 0,00

 5.100,00

 14.406,00

 22.283,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 0,00

 69.550,00

 1.600,00

 116.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 0,00

 77.150,00

 202.605,69

 327.533,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01

01

02

03

10

05

02

09

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    36
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232026

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 198.010,03

 198.010,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.036,38

 13.036,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

12

03

04

07

08

14

02

03

15

02

03

19

01

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti 
a rischio di esclusione sociale

PROGRAMMA 7 - Programmazione e 
governo della rete dei servizi sociosanitari 
e sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'

PROGRAMMA 2 - Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori

PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e 
la formazione professionale

PROGRAMMA 2 - Formazione 
professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali
e Cooperazione allo sviluppo

Totale  MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    37
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

21/12/20232026

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 0,00

 0,00

 384.609,72

 0,00

 0,00

 35.320,18

 0,00

 0,00

 116.150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.800,00

 1.800,00

 540.379,90

 1.800,00

 1.800,00

 4.300,00

20

01

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    38
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI 
COMPETENZA

21/12/20232024

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
14 -  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

03 - PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    39
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI 
COMPETENZA

21/12/20232025

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
14 -  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

03 - PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    40
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI 
COMPETENZA

21/12/20232026

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
14 -  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

03 - PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 11.620,10

 0,00

 0,00

 11.620,10

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina   41PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023



Pagina   41PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023
2024

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



Pagina   42PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023
2025

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



Pagina   43PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

21/12/2023
2026

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 1

01.00.0

01.01.0

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali 
e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

Spese correnti

15 2 Organi istituzionali 
dell'amministrazione - Rimborsi

15 8 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

15 99 Organi Istituzionali 
dell'amministrazione - indennità

25 98 Spese di rappresentanza

35 3 Compensi agli organi 
istituzionali di revisione, di controllo
ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione

DENOMINAZIONE

 0,00

 309,40

 4.222,80

 0,00

 4.576,71

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 3.000,00

 40.000,00

 0,00

 8.039,40

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 3.087,20

 42.222,80

 0,00

 11.576,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 3.266,90

 40.922,80

 0,00

 12.616,11



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 2

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.0

01.02.0

01.02.1

01.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

36 1 Compenso al Commissario 
Straordinario AUR

36 8 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

290 1 Fondo rinnovi contrattuali

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

Spese correnti

994010 6 FPV - Direttore Indennità 
ed altri compensi

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 9.108,91

 9.108,91

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 51.039,40

 51.039,40

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 56.886,71

 56.886,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 56.805,81

 56.805,81

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 3

01.02.1

01.02.0

01.03.0

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Spese correnti

90 8 IRAP

90 14 Altre prestazioni professionali 
e specialistiche n.a.c.

120 17 Fitto locali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 14.800,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 14.800,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 4

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

126 18 Noleggi di impianti e 
macchinari

126 19 Accesso a banche dati e a 
pubblicazioni on line

126 20 Licenze d'uso software

135 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

135 20 Energia elettrica

135 21 Gas

135 22 Utenze e canoni per altri 
servizi n.a.c.

DENOMINAZIONE

 300,12

 426,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 69.739,42

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 2.500,00

 7.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 34.876,45

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 2.800,12

 7.426,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104.739,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 2.500,00

 7.500,00

 6.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 69.739,42



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 5

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

135 23 Servizi di pulizia e lavanderia

135 24 Trasporti traslochi e 
facchinaggio

145 24 Telefonia fissa

145 25 Telefonia mobile

145 26 Spese postali

150 27 Spese d'ufficio

150 28 Materiale informatico

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35,35

 0,00

 100,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 540,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 185,35

 500,00

 600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 540,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 180,00

 500,00

 1.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 6

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

150 29 Altri beni materiali e di 
consumo n.a.c.

150 30 Stampa e rilegatura

155 31 Manutenzione e riparazioni  
impianti, suppellettili e attrezzature 
varie

155 32 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e macchinari

155 33 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di attrezzature

155 34 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di macchine per ufficio

155 35 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

DENOMINAZIONE

 11,00

 0,00

 0,00

 4.800,70

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.500,00

 0,00

 0,00

 25.363,71

 0,00

 948,35

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 511,00

 500,00

 0,00

 7.300,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.500,00

 0,00

 0,00

 25.363,71

 0,00

 948,35

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 7

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

155 36 Servizi per le postazioni di 
lavoro e relativa manutenzione

175 37 Giornali e riviste

185 38 Pubblicazioni

185 39 Accesso a banche dati e a 
pubblicazioni on line

190 40 Altri premi di assicurazione 
n.a.c

195 53 Altri servizi diversi n.a.c.

210 41 Interessi passivi su 
anticipazioni di cassa

DENOMINAZIONE

 1.102,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.039,20

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 3.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 3.255,00

 5.500,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 3.602,70

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 10.039,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 3.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 3.255,00

 7.021,60

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 8

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

240 44 Imposta comunale sugli 
immobili (ICI)

240 45 Tassa e/o tariffa smaltimento 
rifiuti solidi urbani

240 46 Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente n.a.c.

250 2 Versamento IVA a debito - 
Legge 190/2014

260 47 Fondi di riserva

280 1 Rimborsi di parte corrente ad 
amministrazioni locali di somme 
non dovute o incassate in eccesso

4022 7 Contributi obbligatori per il 
personale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123,37

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 100,00

 0,00

 6.390,21

 0,00

 0,00

 0,00

 8.157,47

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 100,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 100,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 100,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 123,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 100,00

 0,00

 11.444,21

 0,00

 0,00

 0,00

 12.891,79



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 9

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

4022 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

4022 9 Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
indeterminato

4022 10 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo indeterminato

4022 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

994022 7 Contributi obbligatori per il
personale

994022 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

994022 9 Arretrati per anni 
precedenti corrisposti al personale a
tempo indeterminato

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 2.505,82

 0,00

 26.496,33

 9.027,21

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 4.015,85

 0,00

 26.496,33

 9.027,21

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 10

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.2

01.03.2

01.03.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

994022 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

999195 53 altri servizi

999280 1 Rimborso di parte corrente
ad amministrazioni locali di somme 
non dovute o incassate in eccesso -
FPV

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

400 55 Hardware

400 56 Mobili e arredi per ufficio

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 81.678,76

 12.200,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 156.010,55

 17.055,60

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 158.828,76

 18.820,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 209.823,47

 17.055,60

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 11

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.5

01.03.5

01.03.5

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

400 57 Software

400 58 Impianti

999400 57 Software

Totale Spese in conto capitale

Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

420 58 Estinzione anticipazione di 
cassa

Totale Chiusura anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 341,60

 0,00

 0,00

 12.541,60

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 6.150,40

 14.884,00

 0,00

 38.090,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 5.341,60

 0,00

 0,00

 24.161,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 6.150,40

 14.884,00

 0,00

 38.090,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 12

01.03.0

01.10.0

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Spese correnti

41 13 Rimborso spese viaggio e 
trasloco

100 15 Acquisto di servizi per 
formazione e addestramento

110 16 Spese per i concorsi

230 42 Buoni pasto DIRETTORE

230 43 Buoni pasto PERSONALE

DENOMINAZIONE

 94.220,36

 0,00

 24,40

 0,00

 0,00

 2.152,96

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 194.100,55

 0,00

 4.569,70

 0,00

 0,00

 4.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 182.990,46

 0,00

 1.624,40

 0,00

 0,00

 5.152,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 247.913,47

 0,00

 4.569,70

 0,00

 0,00

 4.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 13

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

290 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

290 48 Assegni di ricerca

4010 4 Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
determinato

4010 5 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo determinato

4010 6 Indennità ed altri compensi, 
esclusi i rimborsi spesa 
documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo 
determinato

4010 7 Contributi obbligatori per il 
personale

4010 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 3.864,61

 0,00

 2.000,00

 700,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 4.000,00

 1.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.848,28

 7.904,93

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.548,28

 7.804,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 300,00

 100,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 52.157,88

 0,00

 23.848,28

 8.604,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.548,28

 7.804,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 4.000,00

 1.500,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 14

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

4010 11 Indennità corrisposte al 
personale a tempo determinato

4020 7 Contributi obbligatori per il 
personale

4020 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

4020 9 Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
indeterminato

4020 10 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo indeterminato

4020 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

4020 12 Assegni familiari

DENOMINAZIONE

 1.743,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 4.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 26.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 28.643,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 4.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 15

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

4020 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

4023 7 Contributi obbligatori per il 
personale

4023 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

4023 9 Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
indeterminato

4023 10 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo indeterminato

4023 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

4023 12 Assegni familiari

DENOMINAZIONE

 0,00

 2.908,59

 953,07

 0,00

 4.381,85

 1.244,91

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 26.100,00

 11.185,30

 0,00

 66.130,30

 10.872,40

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 20.863,14

 7.301,07

 0,00

 58.722,60

 17.672,40

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 18.863,14

 6.601,07

 0,00

 58.722,60

 10.172,40

 0,00

 0,00

 2.000,00

 700,00

 0,00

 0,00

 7.500,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 23.771,73

 8.254,14

 0,00

 63.104,45

 18.917,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.863,14

 6.601,07

 0,00

 58.722,60

 10.172,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 29.433,43

 12.216,61

 0,00

 66.130,30

 10.872,40

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 16

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

9910 7 FPV personale a tempo 
determinato - contributi

9910 8 FPV personale a tempo 
determinato - Irap

9910 11 FPV personale a tempo 
determinato - Indennità

99290 48 F.P.V. - ASSEGNI DI 
RICERCA

994020 7 Contributi obbligatori per il
personale

994020 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

994020 11 FPV -  PERSONALE 
DIPENDENTE - Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 300,00

 100,00

 900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 300,00 

 100,00 

 900,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 17

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.0

01.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

994023 7 Contributi obbligatori per il
personale

994023 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

994023 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse 
umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 19.973,98

 19.973,98

 123.303,25

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 2.000,00

 700,00

 7.500,00

 153.757,70

 153.757,70

 398.897,65

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 214.105,69

 214.105,69

 350.653,59

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 11.500,00

 11.500,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 234.079,67

 234.079,67

 473.956,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00 

 700,00 

 7.500,00 

 11.500,00 

 11.500,00 

 11.500,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 146.622,44

 146.622,44

 451.341,72



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 18

05.00.0

05.02.0

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore 
culturale

Spese correnti

29611 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29611 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

29611 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

29611 26 Spese postali

29611 30 Stampa e rilegatura

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 19

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29611 49 Co.co.co

29611 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

29611 51 Pubblicità

99911 14 FPV - Ricerca sulle 
imprese culturali e creative

99911 30 FPV - Stampa e rilegatura

99911 49 Cococo

296682 8 IRAP

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 20

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296682 13 Rimborso per viaggi e 
trasloco

296682 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche non 
altrimentri classificabili

296682 30 Stampa e rilegatura

296682 49 CoCoCo

999682 8 Irap

999682 49 COCOCO

Totale Spese correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 21

05.02.0

05.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 22

09.00.0

09.03.0

09.03.1

09.03.1

09.03.1

09.03.1

09.03.1

09.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Spese correnti

296688 7 Contributi obbligatori per il
personale

296688 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (Irap)

296688 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

296688 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

296688 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 23

09.03.1

09.03.0

09.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 24

12.00.0

12.03.0

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

Spese correnti

296686 8 IRAP

296686 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

296686 14 Prestazioni professionali 
e specialistiche nac

296686 50 Organizzazione 
manifestazione e convogni

999686 13 Rimborsi per viaggio e 
trasloco Prog. Made in Woman - 
FPV

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 25

12.03.1

12.03.0

12.04.0

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi 
per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per 
soggetti a rischio di esclusione 
sociale

Spese correnti

29616 5 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo determinato

29616 6 indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo 
determinato

29616 7 Contributi obbligatori per il 
personale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 26

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29616 8  Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29616 13 Rimborso per missioni

29616 14 Altre prestazioni 
professionali specialistiche n.a.c.

29616 15 Rimborsi di somme non 
dovute o incassate in eccesso

29616 49 Cococo

99916 5 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo determinato

99916 6 indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo 
determinato

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 27

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.0

12.07.0

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99916 7 Contributi obbligatori per il 
personale

99916 8  Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

99916 13 Rimborso per missioni

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi 
per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

PROGRAMMA 7 - Programmazione 
e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Spese correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 28

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29620 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

29620 7 Contributi obbligatori per il 
personale

29620 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29620 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

29620 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

29620 12 Assegni familiari

29620 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 29

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29620 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

29620 26 Spese postali

29620 30 Stampa e rilegatura

29620 49 CoCoCo

29620 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

29620 51 Pubblicità

29622 7 Contributi obbligatori per il 
personale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 30

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29622 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29622 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

29622 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

29622 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

29622 48 Assegni di ricerca

99920 7 contributi

99920 8 F.P.V. - OSSERV. SOCIALE 
- Irap

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 202,98

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 31

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99920 10 Retribuzioni dipendenti

99920 11 Indennità dipendenti

99920 12 Assegni familiari 
dipendenti

99920 13 Rimborso viaggio e 
trasloco

99920 14 FPV - OSS. SOCIALE - 
Altre prestaioni professionali e 
specialistiche n.a.c

99920 26 Spese postali

99920 30 FPV - OSS. SOCIALE - 
Stampa e rilegatura

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 32

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99920 49 FPV - OSS. SOCIALE - 
Cococo

99920 50 FPV - OSS. SOCIALE - 
Organizzazione manifestazioni e 
convegni

99920 51 Pubblicità

296678 8 IRAP

296678 13 Rimborso viaggi e 
trasloco

296678 14 Altre prestazioni 
professionali nac

296678 49 CoCoCO

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 33

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296678 50 Organizzazione 
manifestazioni

296679 8 IRAP

296679 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

296679 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche nac

296679 49 CoCoCo

296679 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

929620 14 Altre prestazione 
professionali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 34

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.0

12.08.0

12.08.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

999678 8 Irap

999678 49 Cococo

999679 8 Irap

999679 49 Cococo

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - 
Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

PROGRAMMA 8 - Cooperazione e 
associazionismo

Spese correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 10.715,06

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.918,04

 10.918,04



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 35

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29613 8 Imposta reguonale sulle 
attività produttive (IRAP)

29613 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

29613 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

29613 26 Spese postali

29613 30 Stampa e rilegatura

29613 49 CoCoCo

29613 50 Organizzazione 
manifrestazioni e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 36

12.08.1

12.08.1

12.08.0

12.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29613 51 Pubblicità

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 - 
Cooperazione e associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 10.715,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 10.918,04



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 37

14.00.0

14.02.0

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 14 - Sviluppo economico
e competitivita'

PROGRAMMA 2 - Commercio - reti 
distributive - tutela dei consumatori

Spese correnti

29690 7 Contributi obbligatori per il 
personale

29690 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29690 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

29690 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indetrminato

29690 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 38

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29690 14 Altre prestazioni 
rpofessionali e specialistiche n.a.c

29690 26 Spese postali

29690 30 Stampa e rilegatura

29690 48 Assegni di ricerca

29690 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

29690 51 Pubblicità

29695 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 39

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29695 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

29695 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

29695 26 Spese postali

29695 30 Stampa e rilegatura

29695 48 Assegni di ricerca

29695 49 Cococo

29695 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 40

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.0

14.03.0

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29695 51 Pubblicità

99990 14 Prestazioni professionali e 
specialistiche nac

99995 14 Prestazioni professionali e 
specialistiche nac

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio
- reti distributive - tutela dei 
consumatori

PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Spese correnti

4021 7 Contributi obbligatori per il 
personale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.134,60

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46.258,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46.405,62

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.405,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54.540,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.405,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.468,67



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 41

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

4021 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

4021 9 Arretrati per anni precedenti 
corrisposti al personale a tempo 
indeterminato

4021 10 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo indeterminato

4021 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

4021 12 Assegni familiari

4021 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

29610 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

DENOMINAZIONE

 2.426,64

 0,00

 7.718,33

 3.923,16

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 14.248,00

 0,00

 116.000,00

 56.491,20

 0,00

 200,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 15.036,38

 0,00

 103.236,03

 73.868,38

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 13.036,38

 0,00

 103.236,03

 53.368,38

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 20.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 17.463,02

 0,00

 110.954,36

 77.791,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.036,38

 0,00

 103.236,03

 53.368,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 19.736,17

 0,00

 116.000,00

 56.491,20

 0,00

 200,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 42

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29610 7 Contributi obbligatori per il 
personale

29610 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

29610 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

29610 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

29610 12 Assegni familiari

29610 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

29610 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

DENOMINAZIONE

 0,00

 212,50

 0,00

 0,00

 0,00

 467,45

 2.766,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 6.239,16

 3.036,06

 15.723,42

 7.926,78

 0,00

 1.547,70

 5.214,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 11.109,92

 9.126,66

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.000,00

 2.185,76

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.109,92

 9.126,66

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.000,00

 2.185,76

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 11.109,92

 9.339,16

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.467,45

 4.951,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 6.239,16

 3.037,08

 15.723,42

 7.926,78

 0,00

 1.547,70

 5.214,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 43

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29610 20 Servizi per le postazioni di 
lavoro

29610 22 Licenze d'uso software

29610 26 Spese postali

29610 30 Stampa e rilegautra

29610 48 Assegni di ricerca

29610 49 Co.co.co

29610 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 3.660,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 207,68

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 3.660,00

 0,00

 2.000,00

 8.999,04

 0,00

 384,18

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 3.660,00

 0,00

 0,00

 28.900,96

 0,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.660,00

 0,00

 0,00

 28.900,96

 0,00

 1.000,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 7.320,00

 0,00

 2.000,00

 28.900,96

 0,00

 1.207,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 3.660,00

 0,00

 4.000,00

 8.999,04

 0,00

 384,18



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 44

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

29610 51 Pubblicità

29610 52 Servizi di consulenza e 
prestazioni professionali informatica
siti web

29652 8 IRAP

29652 13 Rimborso per viaggi e 
trasloco

29652 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche nac

29652 49 CoCoCo

29652 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 170,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 170,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 45

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99687 7 fpv - CONTRIBUTI PER IL 
PERSONALE

99687 8 fpv - Irap

99687 10 fpv - Voci stipendiali

99687 11 fpv - Indennità personale

99687 14 fpv - Altri servizi nac

99910 7 Contributi obbligarori per il 
personale

99910 8 IRAP

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.109,92

 9.126,66

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11.109,92 

 9.126,66 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 46

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99910 10 Voci stipendiali personale 
dipendente

99910 11 Indennità ed altri 
compensi personale dipendente

99910 12 Assegni familiari

99910 13 Rimborso viaggio e 
trasloco

99910 14 FPV - Ricerca istituzionale 
- Altre prestazioni specialistiche 
nac

99910 20 Servizi per le postazioni di 
lavoro

99910 22 Licenze d'uso software - 
FPV

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.000,00

 2.185,76

 0,00

 3.660,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.139,00 

 12.255,02 

 0,00 

 1.000,00 

 2.185,76 

 0,00 

 3.660,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 47

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99910 26 Spese postali

99910 30 Stampa e rilegatura

99910 48 Assegni di ricerca

99910 49 Cococo

99910 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

99910 52 Servizi di consulenza e 
informatica siti web

99912 14 FPV  - INDAGINE DI 
FILIERA NEL SETTORE 
MANIFATTURIERO

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 28.900,96

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 28.900,96 

 0,00 

 1.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 48

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99912 30 FPV - Stampa e rilegatura

99912 49 Cococo

99914 14 Prestazioni professionali e 
specialistiche nac

99915 5 Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo determinato

99915 6 indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo 
determinato

99915 7 Contributi obbligatori per il 
personale

99915 8  Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 49

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99915 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

99950 8 IRAP

99950 13 Rimbroso viaggio e 
trasloco

99950 14 FPV - Progetto a sostegno 
dei poli d'innovazione

99950 30 Stampa e rilegatura

99950 48 Assegni di ricerca

99950 49 Cococo

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 50

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

99950 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

99952 8 Irap

99952 14 Altre prestazioni 
professionali specialistice nac - 
FPV

99952 49 Co.co.co.

296685 7 Contributi obbligatori per il
personale

296685 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (Irap)

296685 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127,50

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.119,58

 1.325,00

 7.809,81

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 127,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.119,58

 1.325,00

 7.809,81



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 51

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296685 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

296685 13 Rimborso per viaggi

296685 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296685 50 Organizzazione 
manifestazioni e convegni

296685 52 Servizi di consulenza e 
prestazioni professionali informatica
siti web

296687 7 Contributi obbligatori per il
personale

296687 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (Irap)

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 1.000,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 3.963,39

 0,00

 3.782,22

 0,00

 0,00

 2.500,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 3.963,39

 0,00

 3.782,22

 0,00

 0,00

 2.500,00

 1.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 52

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296687 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

296687 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

296687 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296689 7 Contributi obbligatori per il
personale

296689 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (Irap)

296689 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

296689 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

DENOMINAZIONE

 6.000,00

 3.000,00

 2.012,00

 0,00

 102,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 6.000,00

 3.000,00

 22.500,00

 0,00

 1.224,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 6.000,00

 3.000,00

 2.012,00

 0,00

 102,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 6.000,00

 3.000,00

 22.500,00

 0,00

 1.224,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 53

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296689 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296689 48 Assegni di ricerca

994021 7 Contributi

994021 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (Irap)

994021 9 Arretrati per anni 
precedenti corrisposti al personale a
tempo indeterminato

994021 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

994021 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

DENOMINAZIONE

 854,00

 1.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 4.376,00

 14.400,00

 5.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 20.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 854,00

 1.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 5.000,00 

 2.000,00 

 0,00 

 0,00 

 20.500,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 4.376,00

 14.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 54

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

999685 7 Progetto CPT - Contributi

999685 8 Progetto CPT - Irap

999685 10 Progetto CPT - Voci 
stipendiali personale dipendente

999685 11 Progetto CPT - Voci 
stipendiali indennità

999685 14 Progetto CPT - Atri 
servizi n.a.c.

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49.981,86

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 485.804,86

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 331.923,73

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.877,32

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 381.905,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 120.877,32 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 389.627,40



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 55

14.03.2

14.03.2

14.03.0

14.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296674 54 Contributi alle imprese

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Ricerca e 
innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitivita'

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 49.981,86

 49.981,86

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 485.804,86

 485.804,86

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 331.923,73

 331.923,73

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 120.877,32

 120.877,32

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 381.905,59

 381.905,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 120.877,32 

 120.877,32 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 389.627,40

 389.627,40



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 56

15.00.0

15.02.0

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 2 - Formazione 
professionale

Spese correnti

296100 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

296100 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

296100 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296100 26 Spese postali

296100 30 Stampa e rilegatura

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 57

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296100 48 Assegni di ricerca

296100 49 CoCoco

296100 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

296100 51 Pubblicità

296100 53 Altri sevizi diversi n.a.c.

296676 8 IRAP

296676 49 CoCoco

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 58

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296676 53 Altri servizi n.a.c.

296677 8 irap

296677 49 CocoCo

296677 53 Altri servizi n.a.c.

296690 8 irap

296690 48 Assegni di ricerca

296690 49 Cococo

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 59

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296690 53 Altri servizi diversi nac

296691 8 irap

296691 48 Assegni di ricerca

296691 49 Cococo

296691 53 Altri servizi diversi nac

296692 8 IRAP

296692 14 Prestazioni professionali 
PON YEI

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 60

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296692 48 Assegni di ricerca PON 
YEI

296692 49 cOcOcO

999100 8 IRAP

999100 13 Rimborso viaggio e 
trasloco

999100 14 FPV - APPRENDISTATO

999100 30 Stampa e rilegatura

999100 49 CoCoco

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 61

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

999100 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

999100 53 Altri sevizi diversi n.a.c.

999676 8 IRAP

999676 49 COCOCO

999677 8 Irap

999677 49 Cococo

999692 48 FPV Assegni di ricerca 
PON YEI

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 62

15.02.1

15.02.0

15.03.0

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - 
Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Spese correnti

296250 7 Contributi obbligatori per il
personale

296250 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

296250 10 Voci stipendiali 
corrisposte al personale a tempo 
indeterminato

296250 11 Indennità ed altri 
compensi, esclusi i rimborsi spesa 
per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 1.047,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 1.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 1.370,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 63

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296250 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

296250 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296250 26 Spese postali

296250 30 Stampa e rilegatura

296250 49 CoCoCo

296250 50 Organizzazione 
manifetsazioni e convegni

296250 51 Pubblicità

DENOMINAZIONE

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 6.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 64

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296260 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive

296260 13 Rimboros per viaggio e 
trasloco

296260 14 Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.

296260 26 Spese postali

296260 30 Stampa e rilegatura

296260 49 CoCoco

296260 50 Organizzazione 
manifetsazioni e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 65

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296260 51 Pubblicità

296260 52 Servizi di consulenza e 
prestazioni professionali di 
informatica e siti web

296680 8 IRAP

296680 13 Rimborso per viaggi e 
trasloco

296680 14 Prestazioni professionali 
e specialistiche nac

296680 49 CoCoCo

296680 50 Organizzazione 
manifestazione e convegni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 66

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296681 8 IRAP

296681 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

296681 14 Prestazioni professionali 
e specialistiche nac

296681 49 CoCoCo

296681 50 Organizzazione 
manifestazione e convogni

296683 8 IRAP

296683 13 Rimborso per viaggio e 
trasloco

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 67

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.0

15.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

296683 14 Prestazioni professionali 
e specialistiche nac

296683 50 Organizzazione 
manifestazione e convogni

999260 14 Prestazioni professionali 
e specialistiche nac

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per 
il lavoro e la formazione 
professionale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 4.047,00

 4.047,00

 4.047,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 4.047,00

 4.047,00

 4.047,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 8.170,00

 8.170,00

 8.170,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 68

19.00.0

19.01.0

19.01.1

19.01.1

19.01.1

19.01.0

19.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni 
internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

Spese correnti

296684 14 Prestazioni professionali 
specialistiche

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Relazioni 
internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

Totale  MISSIONE 19 - Relazioni 
internazionali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 69

20.00.0

20.01.0

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.0

20.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Spese correnti

260 1 Fondo di riserva per spese 
obbligatorie

270 1 Fondo di riserva per spese 
impreviste

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di 
riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 200,00

 200,00

 400,00

 400,00

 400,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 200,00

 200,00

 400,00

 400,00

 400,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 70

99.00.0

99.01.0

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto 
terzi e Partite di giro

Spese per conto terzi e partite di 
giro

430 1 partite di giro diverse a 
residuo

430 59 Versamenti di ritenute 
previdenziali ed assistenziali su 
redditi da lavoro dipendente 
riscosse per conto di terzi (cpdel, 
inadel, tfr ed inail)

430 60 Altri versamenti di ritenute al 
personale dipendnete per conto di 
terzi (caru, sindacati, cessione 
piccolo prestito)

430 61 Versamenti di ritenute 
previdenziali e assistenziali su 
redditi da lavoro autonomo per 
conto di terzi (inps ed inail)

430 65 Altre uscite per partite di giro
n.a.c.

DENOMINAZIONE

 0,00

 3.817,67

 36,54

 211,20

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 48.817,67

 3.036,54

 10.211,20

 21.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 55.276,49

 4.894,62

 10.211,20

 21.600,00



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 71

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

430 66 Versamenti dell'Imposta sul 
Valore Aggiunto all'erario

440 62 Costituzione di depositi 
cauzionali o contrattuali presso terzi

440 67 Altre uscite per conto terzi 
n.a.c.

460 1 partite di giro diverse a 
residuo

460 63 Versamenti di ritenute erariali
su redditi da lavoro dipendente 
riscosse per conto di terzi (irpef ed 
addizionali)

460 64 Versamenti di ritenute erariali
su redditi da lavoro autonomo per 
conto di terzi (RA ed addizionali)

Totale Spese per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 5.116,31

 0,00

 0,00

 0,00

 7.038,42

 4.367,04

 20.587,18

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 25.116,31

 0,00

 0,00

 0,00

 97.038,42

 29.367,04

 235.187,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 21.171,04

 0,00

 0,00

 0,00

 108.268,48

 25.248,70

 246.670,53



BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SPESE
Pagina 72

99.01.0

99.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per 
conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per 
conto terzi

DENOMINAZIONE

 20.587,18

 20.587,18

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 214.600,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 214.600,00

 214.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 235.187,18

 235.187,18

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.600,00

 214.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Missioni

Totale Generale delle Spese

 208.634,35

 208.634,35

 1.103.702,51

 1.103.702,51

 898.977,32

 898.977,32

 766.600,00

 766.600,00

 132.377,32

 132.377,32

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.107.611,67

 1.107.611,67

 0,00

 0,00

 132.377,32 

 132.377,32 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 766.600,00

 766.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 246.670,53

 246.670,53

 1.107.127,69

 1.107.127,69



Pagina   44ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

21/12/2023

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U1.00.00.00.000
U1.01.00.00.000
U1.01.01.00.000
U1.01.01.01.000
U1.01.01.02.000
U1.01.02.00.000
U1.01.02.01.000
U1.01.02.02.000
U1.02.00.00.000
U1.02.01.00.000
U1.02.01.01.000
U1.02.01.06.000
U1.02.01.11.000
U1.02.01.99.000
U1.03.00.00.000
U1.03.01.00.000
U1.03.01.01.000
U1.03.01.02.000
U1.03.02.00.000
U1.03.02.01.000
U1.03.02.02.000
U1.03.02.04.000
U1.03.02.05.000
U1.03.02.07.000
U1.03.02.09.000
U1.03.02.11.000
U1.03.02.12.000
U1.03.02.13.000
U1.03.02.16.000
U1.03.02.19.000
U1.03.02.99.000
U1.07.00.00.000
U1.07.06.00.000
U1.07.06.04.000
U1.09.00.00.000

Spese correnti
  Redditi da lavoro dipendente
    Retribuzioni lorde
      Retribuzioni in denaro
      Altre spese per il personale
    Contributi sociali a carico dell'ente
      Contributi sociali effettivi a carico dell'ente
      Contributi sociali figurativi
  Imposte e tasse a carico dell'ente
    Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente
      Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)
      Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani
      Imposta comunale sugli immobili (ICI) 
      Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.
  Acquisto di beni e servizi
    Acquisto di beni
      Giornali, riviste e pubblicazioni
      Altri beni di consumo
    Acquisto di servizi
      Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione
      Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta
      Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente
      Utenze e canoni
      Utilizzo di beni di terzi
      Manutenzione ordinaria e riparazioni
      Prestazioni professionali e specialistiche
      Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale
      Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente
      Servizi amministrativi
      Servizi informatici e di telecomunicazioni
      Altri servizi
  Interessi passivi
    Altri interessi passivi
      Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri
  Rimborsi e poste correttive delle entrate

 672.757,22
 497.214,62
 396.987,66
 393.987,66

 3.000,00
 100.226,96
 100.226,96

 0,00
 47.246,84
 47.246,84
 42.146,84

 0,00
 100,00

 5.000,00
 123.995,76

 1.700,00
 200,00

 1.500,00
 122.295,76

 45.000,00
 2.000,00
 1.600,00

 43.200,00
 6.160,00
 2.500,00

 12.685,76
 0,00

 500,00
 150,00

 2.500,00
 6.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 848.262,79
 548.110,59
 432.217,07
 427.064,11

 5.152,96
 115.893,52
 115.893,52

 0,00
 55.124,95
 55.124,95
 49.024,95

 0,00
 100,00

 6.000,00
 240.727,25

 1.811,00
 200,00

 1.611,00
 238.916,25

 53.799,51
 2.675,13
 1.624,40

 113.366,32
 10.120,12

 7.300,70
 33.532,82

 0,00
 2.500,00

 185,35
 3.772,70

 10.039,20
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

PREVISIONI DELL'ANNO 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   45ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

21/12/2023

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U1.09.99.00.000
U1.09.99.02.000
U1.09.99.06.000
U1.10.00.00.000
U1.10.01.00.000
U1.10.01.01.000
U1.10.01.04.000
U1.10.02.00.000
U1.10.02.01.000
U1.10.04.00.000
U1.10.04.99.000
U2.00.00.00.000
U2.02.00.00.000
U2.02.01.00.000
U2.02.01.03.000
U2.02.01.04.000
U2.02.01.07.000
U2.02.03.00.000
U2.02.03.02.000
U2.03.00.00.000
U2.03.03.00.000
U2.03.03.03.000
U2.05.00.00.000
U2.05.02.00.000
U2.05.02.01.000
U5.00.00.00.000
U7.00.00.00.000
U7.01.00.00.000
U7.01.02.00.000
U7.01.02.01.000
U7.01.02.02.000
U7.01.02.99.000
U7.01.03.00.000
U7.01.03.01.000
U7.01.03.02.000
U7.01.99.00.000
U7.01.99.99.000

    Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso
      Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso
      Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso
  Altre spese correnti
    Fondi di riserva e altri accantonamenti
      Fondo di riserva
      Fondo rinnovi contrattuali
    Fondo pluriennale vincolato
      Fondo pluriennale vincolato
    Premi di assicurazione
      Altri premi di assicurazione n.a.c.
Spese in conto capitale
  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
    Beni materiali
      Mobili e arredi
      Impianti e macchinari
      Hardware
    Beni immateriali
      Software
  Contributi agli investimenti
    Contributi agli investimenti a Imprese
      Contributi agli investimenti a altre Imprese
  Altre spese in conto capitale
    Fondi pluriennali vincolati c/capitale
      Fondi pluriennali vincolati c/capitale
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
Uscite per conto terzi e partite di giro
  Uscite per partite di giro
    Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente
      Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi
      Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi
      Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi
    Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo
      Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi
      Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi
    Altre uscite per partite di giro
      Altre uscite per partite di giro n.a.c.

 0,00
 0,00
 0,00

 4.300,00
 1.800,00
 1.800,00

 0,00
 0,00
 0,00

 2.500,00
 2.500,00

 11.620,10
 11.620,10

 6.620,10
 0,00
 0,00

 6.620,10
 5.000,00
 5.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 214.600,00
 214.600,00
 138.000,00

 90.000,00
 45.000,00

 3.000,00
 35.000,00
 25.000,00
 10.000,00
 41.600,00
 41.600,00

 0,00
 0,00
 0,00

 4.300,00
 1.800,00
 1.800,00

 0,00
 0,00
 0,00

 2.500,00
 2.500,00

 24.161,70
 24.161,70
 18.820,10

 0,00
 0,00

 18.820,10
 5.341,60
 5.341,60

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 235.187,18
 235.187,18
 148.892,63

 97.038,42
 48.817,67

 3.036,54
 39.578,24
 29.367,04
 10.211,20
 46.716,31
 46.716,31

PREVISIONI DELL'ANNO 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   46ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

21/12/2023

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U7.02.00.00.000
U7.02.04.00.000
U7.02.04.02.000
U7.02.99.00.000
U7.02.99.99.000
U0.00.00.00.000

  Uscite per conto terzi
    Depositi di/presso terzi
      Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
    Altre uscite per conto terzi
      Altre uscite per conto terzi n.a.c.
Totale Spese

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 898.977,32

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.107.611,67

PREVISIONI DELL'ANNO 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina    88BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.01.0

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.0

01.02.0

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.0

01.03.0

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione
PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

Spese correnti

15 2 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi

15 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

15 99 Organi Istituzionali dell'amministrazione - indennità

25 98 Spese di rappresentanza

35 3 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di 
controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione
36 1 Compenso al Commissario Straordinario AUR

36 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

290 1 Fondo rinnovi contrattuali

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

Spese correnti

994010 6 FPV - Direttore Indennità ed altri compensi

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato
Spese correnti

90 8 IRAP

90 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

120 17 Fitto locali

126 18 Noleggi di impianti e macchinari

126 19 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

126 20 Licenze d'uso software

135 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.777,80

 38.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.777,80

 47.777,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 0,00

 2.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    89BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

135 20 Energia elettrica

135 21 Gas

135 22 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

135 23 Servizi di pulizia e lavanderia

135 24 Trasporti traslochi e facchinaggio

145 24 Telefonia fissa

145 25 Telefonia mobile

145 26 Spese postali

150 27 Spese d'ufficio

150 28 Materiale informatico

150 29 Altri beni materiali e di consumo n.a.c.

150 30 Stampa e rilegatura

155 31 Manutenzione e riparazioni  impianti, suppellettili e 
attrezzature varie
155 32 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari
155 33 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

155 34 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per
ufficio
155 35 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

155 36 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa 
manutenzione
175 37 Giornali e riviste

185 38 Pubblicazioni

185 39 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

190 40 Altri premi di assicurazione n.a.c

195 53 Altri servizi diversi n.a.c.

210 41 Interessi passivi su anticipazioni di cassa

240 44 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

240 45 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani

240 46 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 1.200,00

 0,00

 150,00

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 200,00

 0,00

 2.500,00

 6.000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 5.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    90BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.5

n.a.c.
250 2 Versamento IVA a debito - Legge 190/2014

260 47 Fondi di riserva

280 1 Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni locali di 
somme non dovute o incassate in eccesso
4022 7 Contributi obbligatori per il personale

4022 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

4022 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale 
a tempo indeterminato
4022 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
4022 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
994022 7 Contributi obbligatori per il personale

994022 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

994022 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al 
personale a tempo indeterminato
994022 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
999195 53 altri servizi

999280 1 Rimborso di parte corrente ad amministrazioni 
locali di somme non dovute o incassate in eccesso - FPV
Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

400 55 Hardware

400 56 Mobili e arredi per ufficio

400 57 Software

400 58 Impianti

999400 57 Software

Totale Spese in conto capitale

Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

420 58 Estinzione anticipazione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.150,00

 6.620,10

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 11.620,10

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    91BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.03.5

01.03.5

01.03.0

01.10.0

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

Totale Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato
PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Spese correnti

41 13 Rimborso spese viaggio e trasloco

100 15 Acquisto di servizi per formazione e addestramento

110 16 Spese per i concorsi

230 42 Buoni pasto DIRETTORE

230 43 Buoni pasto PERSONALE

290 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

290 48 Assegni di ricerca

4010 4 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale 
a tempo determinato
4010 5 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
determinato
4010 6 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa
documentati per missione, corrisposti al personale a tempo 
determinato
4010 7 Contributi obbligatori per il personale

4010 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

4010 11 Indennità corrisposte al personale a tempo 
determinato
4020 7 Contributi obbligatori per il personale

4020 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

4020 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale 
a tempo indeterminato
4020 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
4020 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
4020 12 Assegni familiari

 0,00

 0,00

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.848,28

 7.904,93

 26.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.548,28

 7.804,93

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 88.770,10

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48.293,27

 0,00

 21.548,28

 7.804,93

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    92BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.0

01.00.0

05.02.0

05.02.1

4020 13 Rimborso per viaggio e trasloco

4023 7 Contributi obbligatori per il personale

4023 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

4023 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale 
a tempo indeterminato
4023 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
4023 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
4023 12 Assegni familiari

9910 7 FPV personale a tempo determinato - contributi

9910 8 FPV personale a tempo determinato - Irap

9910 11 FPV personale a tempo determinato - Indennità

99290 48 F.P.V. - ASSEGNI DI RICERCA

994020 7 Contributi obbligatori per il personale

994020 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

994020 11 FPV -  PERSONALE DIPENDENTE - 
Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per 
missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato
994023 7 Contributi obbligatori per il personale

994023 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

994023 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione
 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali
PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel 
settore culturale
Spese correnti

 0,00

 20.863,14

 7.301,07

 0,00

 58.722,60

 17.672,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214.105,69

 214.105,69

 350.653,59

 0,00

 18.863,14

 6.601,07

 0,00

 58.722,60

 10.172,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

 0,00

 18.863,14

 6.601,07

 0,00

 58.722,60

 10.172,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 202.605,69

 202.605,69

 339.153,59

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00



Pagina    93BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.0

05.00.0

09.03.0

09.03.1

09.03.1

09.03.1

29611 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29611 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29611 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29611 26 Spese postali

29611 30 Stampa e rilegatura

29611 49 Co.co.co

29611 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

29611 51 Pubblicità

99911 14 FPV - Ricerca sulle imprese culturali e creative

99911 30 FPV - Stampa e rilegatura

99911 49 Cococo

296682 8 IRAP

296682 13 Rimborso per viaggi e trasloco

296682 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
non altrimentri classificabili
296682 30 Stampa e rilegatura

296682 49 CoCoCo

999682 8 Irap

999682 49 COCOCO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi 
diversi nel settore culturale
Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali
 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Spese correnti

296688 7 Contributi obbligatori per il personale

296688 8 Imposta regionale sulle attività produttive (Irap)

296688 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    94BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

09.03.1

09.03.1

09.03.1

09.03.1

09.03.0

09.00.0

indeterminato

296688 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
296688 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    95BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

12.03.0

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.1

12.03.0

12.04.0

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

12.04.1

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

Spese correnti

296686 8 IRAP

296686 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296686 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

296686 50 Organizzazione manifestazione e convogni

999686 13 Rimborsi per viaggio e trasloco Prog. Made in 
Woman - FPV
Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale
Spese correnti

29616 5 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
determinato
29616 6 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa documentati per missione, corrisposti al personale a 
tempo determinato
29616 7 Contributi obbligatori per il personale

29616 8  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29616 13 Rimborso per missioni

29616 14 Altre prestazioni professionali specialistiche n.a.c.

29616 15 Rimborsi di somme non dovute o incassate in 
eccesso
29616 49 Cococo

99916 5 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
determinato
99916 6 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa documentati per missione, corrisposti al personale a 
tempo determinato
99916 7 Contributi obbligatori per il personale

99916 8  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

99916 13 Rimborso per missioni

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    96BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

12.04.1

12.04.1

12.04.0

12.07.0

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale
PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete 
dei servizi sociosanitari e sociali
Spese correnti

29620 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

29620 7 Contributi obbligatori per il personale

29620 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29620 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
29620 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
29620 12 Assegni familiari

29620 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29620 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29620 26 Spese postali

29620 30 Stampa e rilegatura

29620 49 CoCoCo

29620 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

29620 51 Pubblicità

29622 7 Contributi obbligatori per il personale

29622 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29622 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
29622 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
29622 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29622 48 Assegni di ricerca

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    97BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

12.07.1

99920 7 contributi

99920 8 F.P.V. - OSSERV. SOCIALE - Irap

99920 10 Retribuzioni dipendenti

99920 11 Indennità dipendenti

99920 12 Assegni familiari dipendenti

99920 13 Rimborso viaggio e trasloco

99920 14 FPV - OSS. SOCIALE - Altre prestaioni 
professionali e specialistiche n.a.c
99920 26 Spese postali

99920 30 FPV - OSS. SOCIALE - Stampa e rilegatura

99920 49 FPV - OSS. SOCIALE - Cococo

99920 50 FPV - OSS. SOCIALE - Organizzazione 
manifestazioni e convegni
99920 51 Pubblicità

296678 8 IRAP

296678 13 Rimborso viaggi e trasloco

296678 14 Altre prestazioni professionali nac

296678 49 CoCoCO

296678 50 Organizzazione manifestazioni

296679 8 IRAP

296679 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296679 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
nac
296679 49 CoCoCo

296679 50 Organizzazione manifestazione e convegni

929620 14 Altre prestazione professionali

999678 8 Irap

999678 49 Cococo

999679 8 Irap

999679 49 Cococo

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    98BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

12.07.1

12.07.0

12.08.0

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.1

12.08.0

12.00.0

14.02.0

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali
PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

Spese correnti

29613 8 Imposta reguonale sulle attività produttive (IRAP)

29613 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29613 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29613 26 Spese postali

29613 30 Stampa e rilegatura

29613 49 CoCoCo

29613 50 Organizzazione manifrestazioni e convegni

29613 51 Pubblicità

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia
 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'
PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori
Spese correnti

29690 7 Contributi obbligatori per il personale

29690 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29690 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
29690 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indetrminato
29690 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29690 14 Altre prestazioni rpofessionali e specialistiche 
n.a.c
29690 26 Spese postali

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    99BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.1

14.02.0

14.03.0

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

29690 30 Stampa e rilegatura

29690 48 Assegni di ricerca

29690 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

29690 51 Pubblicità

29695 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29695 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29695 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29695 26 Spese postali

29695 30 Stampa e rilegatura

29695 48 Assegni di ricerca

29695 49 Cococo

29695 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

29695 51 Pubblicità

99990 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

99995 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - 
tutela dei consumatori
PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Spese correnti

4021 7 Contributi obbligatori per il personale

4021 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

4021 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale 
a tempo indeterminato
4021 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
4021 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
4021 12 Assegni familiari

4021 13 Rimborso per viaggio e trasloco

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46.405,62

 15.036,38

 0,00

 103.236,03

 73.868,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.405,62

 13.036,38

 0,00

 103.236,03

 53.368,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.405,62

 13.036,38

 0,00

 103.236,03

 53.368,38

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    100BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

29610 1 altri servizi ausiliari n.a.c.

29610 7 Contributi obbligatori per il personale

29610 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

29610 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
29610 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
29610 12 Assegni familiari

29610 13 Rimborso per viaggio e trasloco

29610 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
29610 20 Servizi per le postazioni di lavoro

29610 22 Licenze d'uso software

29610 26 Spese postali

29610 30 Stampa e rilegautra

29610 48 Assegni di ricerca

29610 49 Co.co.co

29610 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

29610 51 Pubblicità

29610 52 Servizi di consulenza e prestazioni professionali 
informatica siti web
29652 8 IRAP

29652 13 Rimborso per viaggi e trasloco

29652 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche nac

29652 49 CoCoCo

29652 50 Organizzazione manifestazione e convegni

99687 7 fpv - CONTRIBUTI PER IL PERSONALE

99687 8 fpv - Irap

99687 10 fpv - Voci stipendiali

99687 11 fpv - Indennità personale

 0,00

 11.109,92

 9.126,66

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.000,00

 2.185,76

 0,00

 3.660,00

 0,00

 0,00

 28.900,96

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 11.109,92

 9.126,66

 24.139,00

 12.255,02

 0,00

 1.000,00

 2.185,76

 0,00

 3.660,00

 0,00

 0,00

 28.900,96

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    101BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

99687 14 fpv - Altri servizi nac

99910 7 Contributi obbligarori per il personale

99910 8 IRAP

99910 10 Voci stipendiali personale dipendente

99910 11 Indennità ed altri compensi personale dipendente

99910 12 Assegni familiari

99910 13 Rimborso viaggio e trasloco

99910 14 FPV - Ricerca istituzionale - Altre prestazioni 
specialistiche nac
99910 20 Servizi per le postazioni di lavoro

99910 22 Licenze d'uso software - FPV

99910 26 Spese postali

99910 30 Stampa e rilegatura

99910 48 Assegni di ricerca

99910 49 Cococo

99910 50 Organizzazione manifestazione e convegni

99910 52 Servizi di consulenza e informatica siti web

99912 14 FPV  - INDAGINE DI FILIERA NEL SETTORE 
MANIFATTURIERO
99912 30 FPV - Stampa e rilegatura

99912 49 Cococo

99914 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

99915 5 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
determinato
99915 6 indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa documentati per missione, corrisposti al personale a 
tempo determinato
99915 7 Contributi obbligatori per il personale

99915 8  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

99915 13 Rimborso per viaggio e trasloco

99950 8 IRAP

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    102BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

99950 13 Rimbroso viaggio e trasloco

99950 14 FPV - Progetto a sostegno dei poli d'innovazione

99950 30 Stampa e rilegatura

99950 48 Assegni di ricerca

99950 49 Cococo

99950 50 Organizzazione manifestazione e convegni

99952 8 Irap

99952 14 Altre prestazioni professionali specialistice nac - 
FPV
99952 49 Co.co.co.

296685 7 Contributi obbligatori per il personale

296685 8 Imposta regionale sulle attività produttive (Irap)

296685 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
296685 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
296685 13 Rimborso per viaggi

296685 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296685 50 Organizzazione manifestazioni e convegni

296685 52 Servizi di consulenza e prestazioni professionali 
informatica siti web
296687 7 Contributi obbligatori per il personale

296687 8 Imposta regionale sulle attività produttive (Irap)

296687 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
296687 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
296687 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296689 7 Contributi obbligatori per il personale

296689 8 Imposta regionale sulle attività produttive (Irap)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    103BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.1

14.03.2

14.03.2

14.03.2

14.03.0

14.00.0

15.02.0

15.02.1

296689 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
296689 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
296689 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296689 48 Assegni di ricerca

994021 7 Contributi

994021 8 Imposta regionale sulle attività produttive (Irap)

994021 9 Arretrati per anni precedenti corrisposti al 
personale a tempo indeterminato
994021 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
994021 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
999685 7 Progetto CPT - Contributi

999685 8 Progetto CPT - Irap

999685 10 Progetto CPT - Voci stipendiali personale 
dipendente
999685 11 Progetto CPT - Voci stipendiali indennità

999685 14 Progetto CPT - Atri servizi n.a.c.

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

296674 54 Contributi alle imprese

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale
PROGRAMMA 2 - Formazione professionale

Spese correnti

296100 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 331.923,73

 0,00

 0,00

 331.923,73

 331.923,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 211.046,41

 0,00

 0,00

 211.046,41

 211.046,41

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 93.377,32

 0,00

 0,00

 93.377,32

 93.377,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    104BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

296100 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296100 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296100 26 Spese postali

296100 30 Stampa e rilegatura

296100 48 Assegni di ricerca

296100 49 CoCoco

296100 50 Organizzazione manifestazione e convegni

296100 51 Pubblicità

296100 53 Altri sevizi diversi n.a.c.

296676 8 IRAP

296676 49 CoCoco

296676 53 Altri servizi n.a.c.

296677 8 irap

296677 49 CocoCo

296677 53 Altri servizi n.a.c.

296690 8 irap

296690 48 Assegni di ricerca

296690 49 Cococo

296690 53 Altri servizi diversi nac

296691 8 irap

296691 48 Assegni di ricerca

296691 49 Cococo

296691 53 Altri servizi diversi nac

296692 8 IRAP

296692 14 Prestazioni professionali PON YEI

296692 48 Assegni di ricerca PON YEI

296692 49 cOcOcO

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    105BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.1

15.02.0

15.03.0

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

999100 8 IRAP

999100 13 Rimborso viaggio e trasloco

999100 14 FPV - APPRENDISTATO

999100 30 Stampa e rilegatura

999100 49 CoCoco

999100 50 Organizzazione manifestazione e convegni

999100 53 Altri sevizi diversi n.a.c.

999676 8 IRAP

999676 49 COCOCO

999677 8 Irap

999677 49 Cococo

999692 48 FPV Assegni di ricerca PON YEI

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione

Spese correnti

296250 7 Contributi obbligatori per il personale

296250 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

296250 10 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato
296250 11 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi 
spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato
296250 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296250 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296250 26 Spese postali

296250 30 Stampa e rilegatura

296250 49 CoCoCo

296250 50 Organizzazione manifetsazioni e convegni

296250 51 Pubblicità

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    106BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.1

15.03.0

15.00.0

296260 8 Imposta regionale sulle attività produttive

296260 13 Rimboros per viaggio e trasloco

296260 14 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.
296260 26 Spese postali

296260 30 Stampa e rilegatura

296260 49 CoCoco

296260 50 Organizzazione manifetsazioni e convegni

296260 51 Pubblicità

296260 52 Servizi di consulenza e prestazioni professionali 
di informatica e siti web
296680 8 IRAP

296680 13 Rimborso per viaggi e trasloco

296680 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

296680 49 CoCoCo

296680 50 Organizzazione manifestazione e convegni

296681 8 IRAP

296681 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296681 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

296681 49 CoCoCo

296681 50 Organizzazione manifestazione e convogni

296683 8 IRAP

296683 13 Rimborso per viaggio e trasloco

296683 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

296683 50 Organizzazione manifestazione e convogni

999260 14 Prestazioni professionali e specialistiche nac

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    107BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

19.01.0

19.01.1

19.01.1

19.01.1

19.01.0

19.00.0

20.01.0

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.0

20.00.0

 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali e Cooperazione 
allo sviluppo
Spese correnti

296684 14 Prestazioni professionali specialistiche

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo
Totale  MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Spese correnti

260 1 Fondo di riserva per spese obbligatorie

270 1 Fondo di riserva per spese impreviste

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 1.800,00

 1.800,00

 1.800,00



Pagina    108BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE NON RICORRENTI/RICORRENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

99.01.0

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.0

99.00.0

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Spese per conto terzi e partite di giro

430 1 partite di giro diverse a residuo

430 59 Versamenti di ritenute previdenziali ed assistenziali 
su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto di terzi 

(cpdel, inadel, tfr ed inail)
430 60 Altri versamenti di ritenute al personale dipendnete 
per conto di terzi (caru, sindacati, cessione piccolo prestito)

430 61 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su
redditi da lavoro autonomo per conto di terzi (inps ed inail)

430 65 Altre uscite per partite di giro n.a.c.

430 66 Versamenti dell'Imposta sul Valore Aggiunto 
all'erario

440 62 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali 
presso terzi

440 67 Altre uscite per conto terzi n.a.c.

460 1 partite di giro diverse a residuo

460 63 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro 
dipendente riscosse per conto di terzi (irpef ed addizionali)
460 64 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro 

autonomo per conto di terzi (RA ed addizionali)
Totale Spese per conto terzi e partite di giro

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di 
giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Missioni

Totale Generale delle Spese

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 898.977,32

 898.977,32

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 766.600,00

 766.600,00

 0,00

 45.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 21.600,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 25.000,00

 214.600,00

 214.600,00

 214.600,00

 766.600,00

 766.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 121.177,32

 121.177,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 27.800,00

 27.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 27.800,00

 27.800,00



Pagina    13BILANCIO DI PREVISIONE - UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

12.00.0

12.03.0

12.03.1

12.03.0

12.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli 
anziani

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi 
per gli anziani

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    14BILANCIO DI PREVISIONE - UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

15.00.0

15.03.0

15.03.1

15.03.0

15.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 15 - Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno 
all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per 
il lavoro e la formazione 
professionale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Missioni  0,00  0,00  0,00  0,00
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui fondo plu.vinc.

 0,00
 0,00 0,00  0,00  0,00

 0,00
 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    12BILANCIO DI PREVISIONE

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026



D. lgs. 118/2011 

 
 

AGENZIA UMBRIA RICERCHE 
 

Bilancio di previsione 2024-2026 

 
 
ELENCO DELLE SPESE CHE POSSONO ESSERE FINANZIATE CON IL FONDO DI 
RISERVA PER SPESE IMPREVISTE 
 

E’ stato istituito il capitolo di Bilancio “Fondo di riserva per spese impreviste”. 

Possono essere finanziate con il fondo di riserva per spese impreviste le 

seguenti spese: 

• Le spese per acquisto di beni e servizi, non rinviabili, legati ad eventi 

imprevedibili e di somma urgenza utili ad assicurare la funzionalità 

dell’Ente, 

• Le spese indifferibili ed urgenti intervenute successivamente 

all’approvazione del Bilancio. 



MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO

CAP ART DESCRIZIONE CAPITOLO

01.03.1 150 27 Carta, cancelleria e stampati

01.03.1 150 28 Materiale informatico

01.03.1 150 29 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

01.03.1 150 30 Stampa e rilegatura

01.03.1 155 31 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi

01.03.1 155 32 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

01.03.1 155 33 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature

01.03.1 155 34 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio 

01.03.1 155 35 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

01.03.1 155 36 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione

01.03.1 185 39 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

01.03.1 240 46 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

01.03.2 400 55 Hardware

01.03.2 400 56 Mobili e arredi per ufficio

01.03.2 400 57 Software

01.03.2 400 58 Impianti

01.10.1 100 15 Spese per la formazione e l'aggiornamento del personale dipendente

01.10.1 110 16 Spese per i concorsi

Agenzia Umbria Ricerche - BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024-2026

Elenco capitoli riguardanti le spese impreviste



MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO

CAP ART DESCRIZIONE CAPITOLO

01.01.1
15 8 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

01.01.1 15 99 Organi istituzionali dell'amministrazione - indennità

01.01.1 35 3 Compensi agli organi istituzionali - Revisore dei Conti

01.03.1 120 17 Fitto locali

01.03.1 126 18 Noleggi di impianti e macchinari

01.03.1 126 19 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

01.03.1 135 20 Energia elettrica

01.03.1 135 21 Gas

01.03.1 135 22 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

01.03.1 145 24 Telefonia fissa

01.03.1 145 25 Telefonia mobile

01.03.1 190 40 Assicurazione incendio e furto sede e assicurazione veicoli

01.03.1 195 53 Altri servizi diversi n.a.c.

01.03.1 210 41 Interessi passivi su anticipazioni di cassa

01.03.1 240 44 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 

01.03.1 240 45 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani

01.03.1 240 46 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

01.03.1 250 2 Versamento Iva a debito L. 190/2014

01.03.1 4022 7 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - contributi obbligatori

01.03.1 4022 8 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - Irap

01.03.1 4022 9 Spese per il personale a T.I.- Dipendenti - Arretrati per anni precedenti

01.03.1 4022 10 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - voci stipendiali

01.03.1 4022 11 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - indennità ed altri compensi

01.03.1 4022 12 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - assegni familiari

01.03.1 4022 13 Spese per il personale a T.I.- Dipendenti - rimborsi spese

01.03.2 400 57 Software

01.03.5 420 58 Estinzione anticipazione di cassa

01.10.1 100 15 Spese per la formazione e l'aggiornamento del personale dipendente

01.10.1 230 42 Buoni pasto per i dipendenti

01.10.1 230 43 Buoni pasto per i dipendenti

01.10.1 290 8 IRAP

01.10.1 290 48 Assegni di ricerca

01.10.1 4010 4 Personal tempo determinato - Arretrati anni precedenti

01.10.1 4010 5 Personale tempo determinato - Voci stipendiali

01.10.1 4010 11 Personale tempo determinato - Indennità ed altri compensi

01.10.1 4010 7 Personale tempo determinato - contributi obbligatori

01.10.1 4010 8 Personale tempo determinato - Irap

01.10.1 4023 7 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - contributi obbligatori

01.10.1 4023 8 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - Irap

01.10.1 4023 9 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - Arretrati per anni precedenti

01.10.1 4023 10 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - voci stipendiali

01.10.1 4023 11 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - indennità ed altri compensi

01.10.1 4023 12 Spese per il personale a T.I.- Dipendenti - assegni familiari

01.10.1 4023 13 Spese per il personale  a T.I.- Dipendenti - rimborsi spese

01.10.1 41 13 Rimborso spese viaggio e trasloco

14.03.1 4021 7 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - contributi obbligatori

14.03.1 4021 8 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - Irap

Agenzia Umbria Ricerche - BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024-2026

Elenco capitoli riguardanti le spese obbligatorie



14.03.1 4021 9 Spese per il personale  a T.I.- Dipendenti - Arretrati per anni precedenti

14.03.1 4021 10 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - voci stipendiali

14.03.1 4021 11 Spese per il personale a T.I. - Dipendenti - indennità ed altri compensi

14.03.1 4021 12 Spese per il personale a T.I - Dipendenti - assegni familiari

14.03.1 4021 13 Spese per il personale a T.I.- Dipendenti - rimborsi spese



AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026

Data di stampa : 21/12/2023

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO 
CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

 Allegato n.9 - Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

Allegato c)



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026

* Non richiedono l�accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla 
base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due
distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1
della spesa).  Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

 Allegato n.9 - Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

21/12/2023

Allegato c)

Pagina 2 di 4

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

Tipologia 101 - Trasferimenti Correnti Da Amministrazioni Pubbliche
Tipologia 105 - Trasferimenti Correnti Dall'Unione Europea E Dal Resto Del Mondo

Tipologia 300 - Interessi Attivi
Tipologia 500 - Rimborsi E Altre Entrate Correnti

Tipologia 400 - Entrate Da Alienazione Di Beni Materiali E Immateriali

TIPOLOGIA

2010100
2010500

3030000
3050000

4040000

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3
(d)=(c/a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

TOTALE GENERALE (***)  552.000,00  0,00  0,00
di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)  552.000,00  0,00  0,00

di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,0000

 0,0000
 0,0000

 0,0000

%

%
%

%

 540.000,00
 0,00

 12.000,00
 0,00

 0,00

2000000

3000000

4000000

Totale Titolo  2

Totale Titolo  3

Totale Titolo  4

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  0,00 % 0,00  0,00  0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  0,00

 0,0000

 0,0000

 0,0000

%

%

%

 0,0000 %
 0,0000 %
 0,0000 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026

* Non richiedono l�accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla 
base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due
distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1
della spesa).  Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

 Allegato n.9 - Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

21/12/2023

Allegato c)

Pagina 3 di 4

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

Tipologia 101 - Trasferimenti Correnti Da Amministrazioni Pubbliche
Tipologia 105 - Trasferimenti Correnti Dall'Unione Europea E Dal Resto Del Mondo

Tipologia 300 - Interessi Attivi
Tipologia 500 - Rimborsi E Altre Entrate Correnti

Tipologia 400 - Entrate Da Alienazione Di Beni Materiali E Immateriali

TIPOLOGIA

2010100
2010500

3030000
3050000

4040000

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3
(d)=(c/a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2025

TOTALE GENERALE (***)  552.000,00  0,00  0,00
di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)  552.000,00  0,00  0,00

di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,0000

 0,0000
 0,0000

 0,0000

%

%
%

%

 540.000,00
 0,00

 12.000,00
 0,00

 0,00

2000000

3000000

4000000

Totale Titolo  2

Totale Titolo  3

Totale Titolo  4

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  0,00 % 0,00  0,00  0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  0,00

 0,0000

 0,0000

 0,0000

%

%

%

 0,0000 %
 0,0000 %
 0,0000 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026

* Non richiedono l�accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla 
base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due
distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1
della spesa).  Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

 Allegato n.9 - Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

21/12/2023

Allegato c)

Pagina 4 di 4

DENOMINAZIONE STANZIAMENTI DI 
BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO DI 
BILANCIO (**)

(c) 

Tipologia 101 - Trasferimenti Correnti Da Amministrazioni Pubbliche
Tipologia 105 - Trasferimenti Correnti Dall'Unione Europea E Dal Resto Del Mondo

Tipologia 300 - Interessi Attivi
Tipologia 500 - Rimborsi E Altre Entrate Correnti

Tipologia 400 - Entrate Da Alienazione Di Beni Materiali E Immateriali

TIPOLOGIA

2010100
2010500

3030000
3050000

4040000

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3
(d)=(c/a)

TRASFERIMENTI CORRENTI

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2026

TOTALE GENERALE (***)  552.000,00  0,00  0,00
di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)  552.000,00  0,00  0,00

di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,0000

 0,0000
 0,0000

 0,0000

%

%
%

%

 540.000,00
 0,00

 12.000,00
 0,00

 0,00

2000000

3000000

4000000

Totale Titolo  2

Totale Titolo  3

Totale Titolo  4

 540.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  0,00 % 0,00  0,00  0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  0,00

 0,0000

 0,0000

 0,0000

%

%

%

 0,0000 %
 0,0000 %
 0,0000 %



Pagina    3
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO PER LE 

REGIONI

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

(Bilancio di Previsione)
21/12/2023

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE

(esercizio finanziario), art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)  0,00

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)  0,00

I) Contributi contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al 
momento della sottoscrizione del finanziamento

 0,00

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità  0,00

H) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame  0,00

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A - B)  0,00

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/2023  0,00

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nell'esercizio in corso  0,00

G) Ammontare rate relative a  mutui e prestiti che costituiscono debito 
potenziale

 0,00

TOTALE DEBITO

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE  0,00

DEBITO POTENZIALE

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento  0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento  0,00

Debito autorizzato nell'esercizio in corso  0,00

Debito contratto al 31/12/2023  0,00

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

L) Ammontare rate riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 
indebitamento

 0,00  0,00  0,00

M) Ammontare disponibile per nuove rate di ammortamento (M = D-E-F-G-
H+I+L)

 0,00  0,00  0,00

Debito autorizzato dalla Legge in esame  0,00  0,00  0,00

(+)

Competenza Anno
2024

Competenza Anno
2025

Competenza Anno
2026

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)



Pagina    47BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.00

01.01

01.02

01.03

01.10

05.00

05.02

09.00

09.03

12.00

12.03

12.04

12.07

12.08

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione
PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato
PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione
 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali
PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale
Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali
 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia
PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale
PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali
PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2023

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2024

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2024
e rinviate all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2024, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2025 2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 11.500,00

 11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

ESERCIZIO 2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    48BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.00

14.02

14.03

15.00

15.02

15.03

19.00

19.01

20.00

20.01

99.00

99.01

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia
 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - 
tutela dei consumatori
PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
PROGRAMMA 2 - Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo
Totale  MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di 
giro
Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

 0,00

 0,00

 120.877,32

 120.877,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2023

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2024

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2024
e rinviate all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2024, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2025 2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 120.877,32

 120.877,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

ESERCIZIO 2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    49BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Totale  132.377,32

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2023

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2024

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2024
e rinviate all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2024, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2025 2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 132.377,32  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

ESERCIZIO 2024

 0,00



Pagina    50BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.00

01.01

01.02

01.03

01.10

05.00

05.02

09.00

09.03

12.00

12.03

12.04

12.07

12.08

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione
PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato
PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione
 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali
PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale
Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali
 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia
PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale
PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali
PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2025

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2024

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2025

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2025
e rinviate all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2025, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (f) (g)

2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2027
ESERCIZIO 2025

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



Pagina    51BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.00

14.02

14.03

15.00

15.02

15.03

19.00

19.01

20.00

20.01

99.00

99.01

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia
 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - 
tutela dei consumatori
PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
PROGRAMMA 2 - Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo
Totale  MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di 
giro

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2025

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2024

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2025

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2025
e rinviate all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2025, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (f) (g)

2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2027
ESERCIZIO 2025

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



Pagina    52BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2025

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2024

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2025

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2025
e rinviate all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2025, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (f) (g)

2026 Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

2027
ESERCIZIO 2025

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



Pagina    53BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

01.00

01.01

01.02

01.03

01.10

05.00

05.02

09.00

09.03

12.00

12.03

12.04

12.07

12.08

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione
PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato
PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione
 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali
PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale
Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali
 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia
PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale
PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e sociali
PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2026

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2025

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2026

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2025, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2026
e rinviate 

all'esercizio 2027 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2026, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (f) (g)

Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(d)

2027

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2028
ESERCIZIO 2026

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



Pagina    54BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

14.00

14.02

14.03

15.00

15.02

15.03

19.00

19.01

20.00

20.01

99.00

99.01

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia
 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - 
tutela dei consumatori
PROGRAMMA 3 - Ricerca e innovazione

Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitivita'
 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
PROGRAMMA 2 - Formazione professionale

PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione

Totale  MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 
formazione professionale
 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

PROGRAMMA 1 - Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo
Totale  MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di 
giro

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2026

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2025

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2026

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2025, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2026
e rinviate 

all'esercizio 2027 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2026, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (f) (g)

Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(d)

2027

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

2028
ESERCIZIO 2026

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



Pagina    55BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

21/12/2023
AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale

 0,00

 0,00

Fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio
2026

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al
31 dicembre
dell'esercizio

2025

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura 

costituita dal fondo
pluriennale
vincolato e

imputate all'esercizio
2026

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2025, 
non 

destinate ad essere
utilizzate 

nell'esercizio 2026
e rinviate 

all'esercizio 2027 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 
2026, con copertura costituita dal fondo 

pluriennale vincolato con imputazione agli 
esercizi: 

(a) (b) (c) = (a) - (b) (f) (g)

Anni
successivi

Imputazione
non ancora 

definita

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(d)

2027

 0,00

 0,00

(e)

 0,00

 0,00

2028
ESERCIZIO 2026

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)



BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Data di stampa : 21/12/2023

Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011



21/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026
Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

Entrate Titoli 1 - 2 - 3  552.000,00  552.000,00  552.000,00

Entrate in conto capitale per Contributi agli  investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche(2)
 0,00  0,00  0,00

Spese correnti

- di cui:  fondo pluriennale vincolato

 672.757,22

 0,00

 540.379,90

 0,00

 540.379,90

 0,00

Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

 132.377,32  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Rimborso Prestiti

- di cui per estinzione anticipata di prestiti

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente (1)
 0,00  0,00  0,00

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale  0,00  0,00  0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)  0,00  0,00  0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti  0,00  0,00  0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili  0,00  0,00  0,00

Variazioni di attività finanziarie (se negativo)

 11.620,10A)  EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  11.620,10  11.620,10

 0,00  0,00  0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti 

- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 

 0,00  0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)



21/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026
Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata  0,00  0,00  0,00

Entrate in conto capitale (Titolo 4)  0,00  0,00  0,00

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei

prestiti da amministrazioni pubbliche(2)
 0,00  0,00  0,00

Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

 11.620,10

 0,00  0,00

 11.620,10

 0,00

 11.620,10

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale  0,00  0,00  0,00

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale  0,00  0,00  0,00

Entrate Titolo 5.01.01- Alienazioni di partecipazioni 

Entrate per accensione di prestiti (Titolo 6)

 0,00  0,00

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)  0,00  0,00  0,00

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti  0,00  0,00  0,00

Variazioni di attività finaziarie (se positivo)

Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale  0,00  0,00  0,00

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto)

-11.620,10 B) EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE -11.620,10 -11.620,10

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione vincolato per il finanziamento di spese d'investimento (+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

(-)

(-)



21/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026
Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 0,00  0,00  0,00Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie

 0,00  0,00  0,00Spese Titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie

 0,00  0,00  0,00Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale

 0,00  0,00EQUILIBRIO FINALE ( D=A+B)  0,00

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni  0,00  0,00  0,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione vincolato al finanziamento di attività finanziarie  0,00  0,00  0,00

 0,00 C) VARIAZIONI ATTIVITA' FINANZIARIA  0,00  0,00

(+)

(-)

(+)

(-)

(+)

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+)  0,00  0,00  0,00



21/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026
Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Entrate titoli 1-2-3  non sanitarie con specifico vincolo di destinazione

Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN  0,00  0,00  0,00

Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione   0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non 
vincolate derivanti dal riaccertamento ord.

 0,00  0,00  0,00

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) al netto delle componenti non vincolate 

derivanti dal riaccertamento ord.
 0,00  0,00  0,00

Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN  0,00  0,00  0,00

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti 
e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità 

A) Equilibrio di parte corrente  11.620,10 11.620,10  11.620,10

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni  a statuto ordinario (5) 

 11.620,10Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.  11.620,10  11.620,10

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

(+)

(-)

A) Equilibrio di parte corrente  0,00 0,00  0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti
al netto del Fondo anticipazione di liquidità 

(-)  0,00

 0,00 0,00  0,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.



21/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

BILANCIO DI PREVISIONE  2024-2026
Allegato n.9- Bilancio di previsione al D.Lgs 118/2011

COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto. Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.
(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all�estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria 3.13.
(4) Le spese correnti finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione comprendono quelle finanziate da entrate vincolate accertate nell'esercizio, da FPV d'entrata. Gli 
stanziamenti di spesa considerati nella voce comprendono il relativo FPV di spesa.    
(5) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli 
esercizi successivi  per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 
registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che 
non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti, delle gestioni vincolati e delle risorse riguardanti il finanziamento del Servizio sanitario nazionale.
(6) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli 
esercizi successivi  per un importo non superiore alla media dei saldi di parte corrente in termini di competenza  registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, 
determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 
(7) Corrisponde alla seconda voce iscritta nel conto del bilancio spesa.



Pagina    1QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Bilancio di PREVISIONE

21/12/2023

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Fondo di cassa presunto all'inizio 
dell'esercizio

 656.638,03

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

 0,00 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 132.377,32  0,00  0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa  0,00  0,00  0,00  672.757,22  540.379,90  540.379,90 848.262,79Titolo 1 - Spese correnti

- di cui fondo pluriennale vincolatoTitolo 2 - Trasferimenti correnti  0,00  0,00  0,00 540.000,00  540.000,00  540.000,00 556.000,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie  12.000,00  12.000,00  12.000,00 63.975,15

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  0,00  0,00  0,00  11.620,10  11.620,10  11.620,10 24.161,70Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 5 - Entrate di riduzione di 
attività finanziarie

 0,00  0,00Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie
- di cui fondo pluriennale vincolato

 552.000,00  552.000,00 552.000,00  684.377,32  552.000,00  552.000,00Totale entrate finali...............  619.975,15  872.424,49Totale spese finali...............

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00Titolo 6 - Accensione di prestiti  0,00  0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere  0,00  0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

 214.600,00  214.600,00 214.600,00  214.600,00  214.600,00  214.600,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 
e partite di giro  245.569,57  235.187,18

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro

 766.600,00  766.600,00 766.600,00  898.977,32  766.600,00  766.600,00Totale titoli...............  865.544,72  1.107.611,67Totale titoli...............

 898.977,32  766.600,00 766.600,00  898.977,32  766.600,00  766.600,00TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  1.522.182,75  1.107.611,67TOTALECOMPLESSIVO SPESE

 414.571,08Fondo di cassa finale presunto

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 
di liquidità

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

 0,00  0,00  0,00

ENTRATE SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026



Pagina    2
TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

AGENZIA UMBRIA RICERCHE

Bilancio di PREVISIONE

21/12/2023

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023:

Fondo pluriennale vincolato  iniziale dell'esercizio 2023  152.963,66+

Entrate già accertate nell'esercizio 2023  837.386,98

Uscite già impegnate nell'esercizio 2023  831.884,38
+

-
 0,00

 0,00

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2023 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2024  567.692,27=

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2023  0,00

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2023  0,00
+

-

 0,00

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2023  132.377,32-

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023=

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023:

B) Totale parte accantonata

Parte accantonata

Parte vincolata

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio 2024

E) TOTALE  PARTE  DISPONIBILE  (E=A-B-C-D)

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023 previsto nel Bilancio:

FONDO ANTICIPAZIONI LIQUIDITA
FONDO PERDITE SOCIETA PARTECIPATE
FONDO CONTEZIOSO
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA
ACCANTONAMENTO RESIDUI PERENTI (solo per le regioni)
FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI
ALTRI ACCANTONAMENTI

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

UTILIZZO QUOTA ACCANTONATA (da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo 
del FAL)
UTILIZZO QUOTA VINCOLATA
UTILIZZO QUOTA DESTINATA AGLI INVESTIMENTI (previa approvazione del rendiconto)
UTILIZZO QUOTA DISPONIBILE (previa approvazione del rendiconto)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

 0,00

 22.944,00
 0,00

 29.890,00

 435.314,95

Parte destinata agli investimenti 

VINCOLI DERIVANTI DALLA LEGGE

VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

VINCOLI DERIVANTI DA FINANZIAMENTI 

VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE

ALTRI VINCOLI

 8.914,67

 385.340,64

 0,00

 0,00

 0,00

 394.255,31C) Totale parte vincolata

D) Totale destinata agli investimenti 

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2023  409.226,01+

 - Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2023

 0,00 + Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2023

 + Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2023

 - Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2023
 0,00 + Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2023

 0,00 + Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2023

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto  0,00

 0,00

 41.059,64

 0,00

 52.834,00



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

1 

 

 

 

AUR 

AGENZIA UMBRIA RICERCHE 

Parere dell’Organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 – 2026 

e documenti allegati 

 

Il Revisore Unico 

 Dott.ssa Caterina Brescia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

2 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Verbale n. 30 del 15/01/2024 

PARERE SULLA PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

Premesso che l’Organo di revisione ha ricevuta la documentazione relativa al bilancio di previsione 
2024-2026 in data 21 dicembre 2023 

• esaminato il Decreto dell’Amministratore Unico n.149 del 21-12-2023 relativo allo schema di 
bilancio di previsione 2024-2026, unitamente agli allegati di legge; 

• vista la legge regionale 28 febbraio 2000 n.13 «Disciplina generale della programmazione, 
del bilancio, dell’ordinamento contabile e dei controlli interni della Regione dell’Umbria”; 

• considerato che l’art. 52 della suddetta legge regionale titolato “Bilanci degli enti dipendenti 
dalla Regione” statuisce che “I bilanci di previsione degli enti, aziende, organismi e istituti, 
dipendenti dalla Regione, comunque costituiti, sono trasmessi annualmente per 
l'approvazione, alla Giunta regionale entro il l° settembre. Essi sono allegati al bilancio di 
previsione della Regione a norma di Statuto e pubblicati per estratto nel Bollettino Ufficiale 
della Regione”  

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi contabili 
generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti territoriali; 

presenta 

l’allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026, 
dell’Agenzia Umbria Ricerche, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

     

Perugia, 19 gennaio 2024        

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

Dott.ssa Caterina Brescia     F.to digitalmente  

  

 

  



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

3 

SOMMARIO 

PREMESSA ...................................................................................................................................................... 4 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE ................................................................................................................ 4 

DOMANDE PRELIMINARI ............................................................................................................................ 4 

EQUILIBRI FINANZIARI NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ................................................... 5 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ........................................................................................................ 6 

VERIFICA ATTENDIBILITÀ E CONGRUITÀ DELLE PREVISIONI ANNO 2023-2025 ........................ 11 

FONDI E ACCANTONAMENTI ................................................................................................................... 13 

INDEBITAMENTO ........................................................................................................................................ 13 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI .......................................................................................................... 13 

CONCLUSIONI .............................................................................................................................................. 14 

 

 
 
 
 

  



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

4 

PREMESSA  

La sottoscritta dott.ssa Caterina Brescia, revisore nominato con decisione del Presidente 
dell’Assemblea Legislativa n.28 del 22 giugno 2022 della Regione Umbria  

 

Premesso 

- che l’Ente deve redigere il bilancio di previsione nel rispetto della legge regionale 28 febbraio 
2000 n.13, i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di bilancio 
di cui all’allegato 9 al D.lgs.118/2011.  

- che è stato ricevuto in data 21.12.2023 lo schema del bilancio di previsione per gli esercizi 2024-
2026, approvato con decreto dell’Amministratore Unico n.149 del 21.12.2023 completo degli 
allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 

 

● viste le disposizioni di Legge che regolano la finanza degli enti pubblici; 

● visto lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’Organo di revisione; 

● visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 
 

Visto il decreto dell’Amministratore Unico dell’AUR n.149 del 21 dicembre 2023 corredato dal 
documento istruttorio e dai pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile 
espressi in data 21.12.2023 

• dal responsabile del procedimento e della sezione amministrazione nella persona del 
dirigente dott. Mauro Casavecchia in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di 
compatibilità delle previsioni di spesa iscritte nel bilancio di previsione 2024-2026; 

l’Organo di revisione ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di 
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti.  

 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE 

L’Agenzia Umbria Ricerche per la ricerca socio-economica e territoriale è ente strumentale della 
Regione Umbria, istituito con Legge regionale 27 marzo 2000 n.30 e successive modifiche ed 
integrazioni in particolare con riferimento alla legge regionale n.2 del 2 marzo 2022.  
Con deliberazione della Giunta Regionale n.310 del 4 aprile 2022 è stato nominato l’Amministratore 
Unico dell’AUR ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 30/2000. 
Risulta in essere la Convenzione Regione Umbria ed AUR per la definizione delle risorse necessarie 
per l’espletamento delle funzioni dell’Agenzia Umbria Ricerche ai sensi della legge regionale 27 
marzo 2000 n.30, stipulata in data 15 settembre 2006.     
 

 

DOMANDE PRELIMINARI 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente entro il 30 novembre 2023 ha aggiornato gli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2023-2025. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di 
cui all’art. 11, co. 3, del D.lgs.  n.  118/2011; al punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. g) 
e lett. h). 
 



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

5 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio 
di previsione 2024-2026 nel termine del 31 dicembre 2023 nonostante sia stata concessa una 
proroga al 15 marzo 2024 con decreto del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2023, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale il 30 dicembre 2023.  
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli 
strumenti di programmazione (previsti dall’allegato 4/1 del d.lgs. n. 118/2011). 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente, prima della trasmissione del bilancio, corredato dagli 
allegati, alla Giunta Regionale ed al Tesoriere AUR per gli adempimenti conseguenti abbia effettuato 
il pre-caricamento sulla banca dati BDAP senza rilievi e/o errori bloccanti. 
 
L’Ente è adempiente all’inserimento dei relativi dati e documenti in BDAP (Banca Dati delle 
Amministrazioni Pubbliche).  
 

L’Organo di revisione ha verificato che  
 

• con decreto dell’Amministratore Unico n.150 del 21 dicembre 2023, corredato dal documento 
istruttorio, è stato approvato il Piano degli indicatori e dei risultati attesi nel Bilancio di 
previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 18-bis del decreto legislativo n.118/2011.  

 

• sulla base degli appositi parametri l’Ente non risulta strutturalmente deficitario. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che nel bilancio di previsione 2024-2026 non è stata prevista 

l’applicazione di avanzo accantonato/vincolato presunto. 

E’ stata comunque prodotta la Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto che 

di seguito si riporta sinteticamente. 

 

 

 

 

EQUILIBRI FINANZIARI NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2023 

L’Organo di revisione ha formulato la propria relazione al rendiconto 2022 in data 05/06/2023 con 
verbale n.19. 

La gestione dell’anno 2022 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2022 così distinto: 

 

Risultato di amministrazione presunto

31/12/2023

Risultato di amministrazione (+/-) 435.314,95€                   

di cui:

 a) Fondi vincolati 394.255,31€                   

 b) Fondi accantonati -€                               

 c) Fondi destinati ad investimento -€                               

 d) Fondi liberi 41.059,64€                     

TOTALE RISULTATO AMMINISTRAZIONE 435.314,95€                   



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

6 

 

 

 

Nel corso dell’esercizio 2023 è stato applicato l’avanzo di amministrazione dell’anno 2022 per un 
importo complessivo di euro 52.834,00 di cui: 

• Euro 22.944,00 per avanzo vincolato da trasferimenti per far fronte a necessità riguardanti 
l’attività di ricerca istituzionale dell’Ente; 

• Euro 29.890,00 per avanzo libero per spese in conto capitale relative all’acquisto di hardware 
e istallazione dell’impianto di condizionamento 

 

La situazione di cassa dell’Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 
 

 

 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

L’Organo di revisione ha verificato che il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario 
complessivo di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto capitale.  
 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni di competenza rispettano il principio generale 
n.16 e i principi contabili e rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in 
ciascuno degli esercizi considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 
 
Le previsioni di competenza per gli anni 2024, 2025 e 2026 confrontate con le previsioni definitive 
per l’anno 2023 sono così formulate:  
 

Risultato di amministrazione

31/12/2022

Risultato di amministrazione (+/-) 409.226,01€                   

di cui:

 a) Fondi vincolati 338.276,37€                   

 b) Fondi accantonati -€                               

 c) Fondi destinati ad investimento -€                               

 d) Fondi liberi 70.949,64€                     

TOTALE RISULTATO AMMINISTRAZIONE 409.226,01€                   

Evoluzione del risultato d'amministrazione nell'ultimo triennio:

2020 2021 2022

Risultato d'amministrazione (A) 375.964,14€         292.704,02€      409.226,01€       

composizione del risultato di amministrazione:

Parte accantonata (B) -€                     -€                  

Parte vincolata (C ) 375.964,14€         244.434,07€      338.276,37€       

Parte destinata agli investimenti (D) -€                     -€                  

Parte disponibile (E= A-B-C-D) -€                     48.269,95€        70.949,64€        

Situazione di cassa

2020 2021 2022

Disponibilità: 403.373,11€   353.221,93€     465.756,32€     

di cui cassa vincolata -€               -€                -€                

anticipazioni non estinte al 31/12 -€               -€                -€                



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

7 

 

 
 

 
Fondo pluriennale vincolato (FPV) 
 
Nel triennio 2024-2026 è stato iscritto il Fondo pluriennale vincolato di parte corrente poiché è stato 
necessario apportare variazioni di esigibilità alle poste di bilancio corrente. 
L’FPV è stato inserito nell’anno 2024 ed ammonta ad euro 132.377,32 di cui: 

• euro 39.000,00 per spesa del personale relativa al trattamento accessorio dell’anno 2023;  

• euro 93.377,32 per spese correlate alle attività di ricerca istituzionale a carattere pluriennale.  

  

Verifica degli equilibri anni 2024-2026 
 
L’Organo di revisione ha verificato: 
- che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di veridicità ed attendibilità - sono suffragate 

da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi competenti, nel rispetto del postulato n. 5 di cui 
all’allegato 1 del D.lgs. n. 118/2011; 

- che l’impostazione del bilancio di previsione 2024-2026 è tale da garantire il rispetto del saldo di 
competenza d’esercizio non negativo ai sensi dell’art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con 
riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal DM 1° agosto 2019. 

 
 
Gli equilibri richiesti dal comma 36 della L.R. 13/2000 sono così assicurati: 
 
 
 
 

ENTRATE Assestato 2023 2024 2025 2026

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 52.834,00€         -€              -€              -€              

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 152.963,66€       132.377,32€  0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 619.000,00€        €  540.000,00  €  540.000,00  €  540.000,00 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 64.304,85€          €   12.000,00  €   12.000,00  €   12.000,00 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / 

cassiere
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro 214.600,00€       214.600,00 214.600,00 214.600,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 1.103.702,51€    898.977,32€  766.600,00€  766.600,00€  

SPESE Assestato 2023 2024 2025 2026

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Spese correnti 851.012,51€       672.757,22 540.379,90 540.379,90

Titolo 2 - Spese in conto capitale 38.090,00€         11.620,10 11.620,10 11.620,10

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di 

giro
214.600,00€       214.600,00€  214.600,00€  214.600,00€  

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 1.103.702,51€    898.977,32€  766.600,00€  766.600,00€  



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

8 

 
 

 

2024 

Previsioni di cassa

2024

Previsioni di 

competenza

2025

Previsioni di 

competenza

2026

Previsioni di 

competenza

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 132.377,32            0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) -                          -                       -                      -                   

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) -                          552.000,00            552.000,00          552.000,00        

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                         -                       -                     -                   

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (+) -                          -                       -                      -                   

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) -                          672.757,22            540.379,90          540.379,90        

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato -                         -                       -                     -                   

               - fondo crediti di dubbia esigibilità -                         0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) -                          -                       -                      -                   

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) -                          -                       -                      -                   

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                         -                       -                     -                   

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità -                         -                       -                     -                   

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -                          11.620,10             11.620,10            11.620,10         

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per  rimborso dei 

prestiti
(2)

(+) 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 11.620,10             11.620,10            11.620,10         

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 

162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

9 

 

 
 
L’importo di entrate di parte corrente destinate a spese in conto capitale è costituito dall’avanzo di 
parte corrente previsto per il triennio 2024-2025-2026. 
 
 
L’equilibrio finale di competenza è pari a zero. 
 
 
 
 
 
 
 
 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento
 (2)

(+) 0,00 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (-) -                          0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (+) -                          0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) -                          11.620,10             11.620,10            11.620,10         

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 -                       -                     -                   

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 -                       -                      -                   

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 -                       -                      -                   

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 -11.620,10 -11.620,10 -11.620,10 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y -                          0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O)             11.620,10           11.620,10 

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.             11.620,10           11.620,10 

EQUILIBRIO FINALE

11.620,10                                               

                                               11.620,10 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

10 

Previsioni di cassa  
 

 
 

 
L’Organo di revisione ha verificato che il saldo di cassa non negativo garantisce il rispetto dell’art. 
36 del L.R. n.13/2000. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che: 
 

- la previsione di cassa relativa all’entrata sia stata effettuata tenendo conto del trend dei 
precedenti esercizi; 

 
- gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 

competenza e in conto residui e sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi nella 
riscossione e nei pagamenti delle obbligazioni già esigibili. 

 
L’Organo di revisione ritiene che:  
 
- le previsioni di cassa rispecchiano gli effettivi andamenti delle entrate e delle spese; 
 
- non siano state effettuate sovrastime nella previsione della riscossione di entrate con il rischio di 
consentire autorizzazioni di spesa per le quali si genereranno ritardi nei pagamenti e formazione di 
debiti pregressi. 
 
 
 
 

Fondo di Cassa presunto  al 1/1/2024 656.638,03       

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa
0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti  €    556.000,00 

Titolo 3 - Entrate extratributarie  €      63.975,15 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / cassiere 0,00

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro 245.569,57

TOTALE COMPLESSIVO TITOLI ENTRATE 865.544,72

TOTALE GENERALE ENTRATE 1.522.182,75€  

Titolo 1 - Spese correnti 848.262,79

Titolo 2 - Spese in conto capitale 24.161,70

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie
0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
0,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 235.187,18€     

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 1.107.611,67€  

SALDO CASSA FINALE 414.571,08€     

PREVISIONI DI CASSA ENTRATE PER TITOLI ANNO 2024

PREVISIONI DI CASSA SPESE PER TITOLI ANNO 2024



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

11 

La nota integrativa 

L’Organo di revisione ha verificato che la nota integrativa allegata al bilancio di previsione riporta le 
informazioni previste dal comma 5 dell’art.11 del D.lgs. 23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del 
principio 4/1 tutte le seguenti informazioni: 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 
stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia 
esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;  

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 
31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi 
contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da 
mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

d) il cronoprogramma delle attività da realizzare nel triennio fatta salva l’eventuale integrazione di 
ulteriori attività e temi di intervento definiti con le Direzioni regionali competenti per ambito;     

e) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione 
del bilancio. 

f)  
 
 

VERIFICA ATTENDIBILITÀ E CONGRUITÀ DELLE PREVISIONI 
ANNO 2024-2026 

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 
2024-2026, alla luce della manovra disposta dall’ente, l’Organo di revisione ha analizzato in 
particolare le voci di bilancio di seguito riportate. 
 
 
 

A) ENTRATE  
Le entrate dell’Ente sono rappresentate dai trasferimenti ricorrenti di parte corrente provenienti dalla 
Regione Umbria in applicazione della legge istitutiva dell’AUR n.30/2000 e della convenzione 
regione Umbria-AUR stipulata in data 15/09/2007 e tuttora vigente. Tali trasferimenti sono destinati 
a finanziare il funzionamento dell’Agenzia.  
In particolare si dà atto che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1243 del 27/11/2023 è stata 
fissata in favore dell’AUR l’importo dello stanziamento annuale per le spese di funzionamento pari 
ad euro 540.000,00 per il triennio 2024-2026. 
Vi sono altri trasferimenti non ricorrenti di parte corrente che la Regione Umbria destina all’AUR per 
la realizzazione di specifici programmi concordati con la Direzione ed i Servizi regionali.         
 
 
 
 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
 
Le previsioni degli esercizi 2024-2026 per macro-aggregati di spesa corrente è la seguente: 
 
 
 
 



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

12 

 
 
Sviluppo previsione per aggregati di spesa: 
 

 

 

 
Spese di personale 
 
L’Organo di revisione ha verificato che la spesa relativa al macro-aggregato “redditi da lavoro 
dipendente” prevista per gli esercizi 2024-2025-2026, risulta essere per l’anno 2024 di importo pari 
ad euro 497.214,62 che risulta sensibilmente minore rispetto all’anno 2023 in considerazione della 
riduzione del personale in carico all’AUR decisa già dall’anno 2023. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che nella previsione di spesa del personale si è tenuto conto 
dell’aumento della indennità di vacanza contrattuale al 6,7% dello stipendio tabellare, come previsto 
dalla Legge di bilancio 2024, ed anche degli importi spettanti al personale dipendente per la 
contrattazione integrativa (performance e premio di risultato).    

 
L’Organo di Revisione ha preso atto che la spesa del personale con funzioni amministrative e 
gestionali si riferisce al costo per cinque dipendenti a tempo indeterminato ed un dirigente a tempo 
determinato. L’Ente non prevede di assumere personale a tempo determinato, in deroga agli ordinari 
limiti, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 31-bis del D.L. 152/2021. 

101 Redditi da lavoro dipendente 497.214,62€      384.609,72€      384.609,72€      

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 47.246,84€        35.320,18€        35.320,18€        

103 Acquisto di beni e servizi 123.995,76€      116.150,00€      116.150,00€      

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 4.300,00€          4.300,00€          4.300,00€          

Totale 672.757,22 540.379,90 540.379,90

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

202 11.620,10 11.620,10€        11.620,10€        

11.620,10 11.620,10 11.620,10

701 214.600,00 214.600,00€      214.600,00€      

214.600,00 214.600,00 214.600,00

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA - SPESA IN CONTO CAPITALE

TITOLI E MACROAGGREGATI SPESE PER 

CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA - SPESA IN CONTO CAPITALE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

13 

 
 

FONDI E ACCANTONAMENTI 

Fondo di riserva di competenza 

L’Organo di revisione ha verificato che ai sensi della LR 13/2000, la previsione del fondo di riserva 
ordinario per spese obbligatorie e d’ordine (art. 42) e per spese impreviste (art. 43) iscritto nella 
missione 20, programma 1, titolo 1, macroaggregato 10 del bilancio, ammonta ad euro 1.800,00 di 
cui euro 900,00 per spese obbligatorie ed euro 900,00 per spese impreviste 

anno 2024 – euro1.800,00 

anno 2025 - euro 1.800,00 

anno 2026 - euro 1.800,00 

Il revisore ritiene congruo l’importo del suddetto fondo appostato nel triennio 2024-2026. 

 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 
 
L’Organo di revisione ha verificato che il Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) non è stato istituito 
In quanto, come indicato nella nota integrativa, nel bilancio non risultano entrate di dubbia e difficile 
esazione in quanto le entrate derivano da obbligazioni formalmente assunte dalla Regione Umbria 
nei confronti dell’Agenzia Umbria Ricerche. 
 
 

INDEBITAMENTO 

L’Organo di revisione ha verificato che, come nei precedenti anni, nel periodo compreso dal bilancio 
di previsione 2024-2026, l’Ente non ha attivato fonti di finanziamento derivanti dal ricorso 
all’indebitamento. 
   

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

L’Organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 

 
a) Riguardo alle previsioni di parte corrente  
Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:   
- delle previsioni definitive 2024-2026;  
- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 
- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano giuridicamente 

l’AUR; 
- degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’AUR ha attuato sulle entrate e sulle 

spese; 

b) Riguardo alle previsioni di cassa 
Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di 
competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al 
rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge.  
 

c) Riguardo agli accantonamenti 
Congrui gli stanziamenti della missione 20 come evidenziata nell’apposita sezione. 
 



AUR-Agenzia Umbria Ricerche 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2024-2026   

 

14 

 
 

d) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 
L’Organo di revisione ricorda il termine per l’invio dei dati relativi al bilancio di previsione che dovrà 
avvenire entro trenta giorni dal termine ultimo per l’approvazione alla banca dati delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, compresi i dati 
aggregati per voce del piano dei conti integrato, avvertendo che nel caso di mancato rispetto di tale 
termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 del D.L. n. 113/2016,  non sarà possibile 
procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi 
compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di somministrazione, anche con 
riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino a quando non si provvederà all’adempimento.  
 

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, tenuto conto: 

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 

L’Organo di revisione: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello statuto 
dell’Ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti dalla L.R. 13/2000 e dalle norme del 
D.lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto decreto 
legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di bilancio; 

ed esprime, pertanto,  

parere favorevole 

sulla proposta di bilancio di previsione 2024-2025-2026 e sui documenti allegati. 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

Dott.ssa Caterina Brescia     F.to digitalmente  

  

 

 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005  


